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16 stadiów aljanchicli zatopiono.
Nowe sukcesy niemieckich łodzi podwodnych.

Z głównej kwatery FUhrera, 38 styrani®. 
Naczelna komenta niemieckich sił zbrój, 
nych komunikuje drogą doniesienia nad* 
zwyczajnego: »

Niemieckie łodzie podwodne, operujące 
na morzu Śródziemnem oraz Północnem, 
zatopiły sześć statków ogólnej pojemności 
28.000 ton, płynących w małym, lecz silnie 
ubezpieczonym posiłkowym transporcie 
konwojowanym.

Prezydent Ryti przed sejmem.
Helsinki, 28 stycznia. Prezydent państwa 

fińskiego Rytl na zakończenie okresu se- 
syjnego 1942 roku zdał w dniu 26 stycznia 
sprawozdanie, w którem szczególną uwagę 
zwrócił na współpracę między parlamen
tem a rządem, która Jest nawskróś harmo
nijna.

I W sprawi© sytuacji wojennej zaznaczył,
’ że walka obronna przeciwko Związkowi 

Sowieckiemu odbywa się w. dalszym cią
gu. Zfcolei przeszedł prezydent państwa do 
omawiania sytuacji gospodarczej kraju,

« przyczcm zwrócił uwagę, ż© Finlandjl 
udało się finanse państwowe utrzymać w 
równowadze odpowiednio do stosunków, da
lej, że udało się zachować wartość pienią
dza o<I wahań i zaspokoić niezbędno po
trzeby gospodarki narodowej, a  przo- 
dewszystkiem potrzeby obrony krajowej 
i zaopatrzenia ludności. W  ub. roku żniwa 
osiągnęły 70 procent stanu z lat. 1936/39, 
w przeciwieństwie do 61.5 procent, z© zeszłe-

I go roku. Największym partnerem handlo
wym Flnlandji są nadal Niemcy przez swój 
udział w wymianie towaru, wynoszący w 
sumie 70 procent. Niemcy oddały ochoczo 
Finlandii do dyspozycji najważniejsze 
środki żywności. Na drugiem miejscu stoi 
Dauja, dalej następuje Szwecja, Włochy 
i Węgry.

Na zakończeni© prezydent złożył i»odzię- 
kowamie sejmowi za jogo cenną i skutecz
ną pracę i zamknął okres sesyjny roku 
1942.

Proces
przeciwko 6 6 2  komunistom.

Budapeszt, 28 stycznia. Niedawno rozpo
czął się na Węgrzech proces przeciwko 662 
komunistom, oskarżonym o próbę wywoła
nia gwałtownego przewrotu w państwo, 
wym | społecznym porządku.

Proces ten, którego powody sięgają w 
czasy już bardzo odległe, potrwa przypusz
czalnie kilka tygodni. Z postępowania wy
toczonego przeciwko pewnej grupie komu
nistów. działających na terenie północne
go Siedmiogrodu, ujawnia się ciężkie ftb- 
ciążenie aocjal-demokratyranego związku 
klasowego, istniejącego jeszcze na Wę
grzech. Z zeznań oskarżonych wynika
ło. żo krótko po włączeniu północnego 
Siedmiogrodu do Węgier, otrzymali o- 
ni rozkaz z centrali moskiewskiej, a- 
by tymczasowo w ramach tego związ
ku dalej prowadzili komunistyczną ro
botę organizacyjną, w tych ramach mieli 
koniecznie w dalszym ciągu rozwijać pracę 
organizacyjną i agitatorską i. o ile.możno
ści, mieli także starać się osiągnąć stano
wiska czołowe.

I
14-miljardowa pożyczka 

francuska.

Paryż, 28 stycznia. Nowa państwowa po
życzka francuska w sumie 14 miliardów  
franków, emitowana przez Calsse Autono- 
hie d*Amortisscmnnt, została wykupiona w 
ciągu kilku godzin.

Pożyczka ta przeznaczona jest na pokry
cie bonów pozostałej kwoty 10 miljardów 
franków na celo obrony narodowej.

W tych dniach obradowała pod przewo
dnictwem ministra produkcji przemysłowej 
Bichelor©‘a, najwyższa francuska rada go~ 
•podareza. Była to druga konferencja tej 
tedy od czasu powołania jej do życia. 0- 
biówiono zagadnienia projektów gospo
darczych, konconfrncji przemysłowej i za
sadniczych spraw natury gospodarczej.

W  rejonie Atlantyku, pomimo niezwykle 
gwałtownych burz, jakie szaleją między 
Grenlandią i równikiem, zniszczono 10 stat
ków ogólnej pojemności 75.000 ton. Ogółem 
przeciwnik utracił tym razem 16 statków 
łącznej pojemności 103.000 ton.

*
„Eyenńng Standard" pisą©, żo oprócz lo

dzi podwodnych także i zimowe burze na 
Atlantyku nadzwyczaj dokuczają konwo

Berno, 28 stycznia. Jak wynika z urzędo
wego komunikatu urzędu transportów wo
jennych, handlowa flota szwajcarska skła
da się z 10 jednostek łącznej pojemności 
58.600 ton.

Istnieje zamiar zwiększenia tonażu szwaj
carskiej floty handlowej do 150.000 ton. 
przyczem bierze się pod uwagę trudności 
tonażowe, jakie niewątpliwie zajdą po za
kończeniu wojny, trudności, których niood- 
razu da się uniknąć. Opracowano już pro 
jekty. według których zagraniczne stocz
nie okrętowe byłyby skłonne podjąć budo
wę statków na rachunek szwajcarskich 
firm armatorskich. Zarówno maszyny okrę
towa jak i inne aparaty fńają być WyiWrtfi- 
ue przez przemysł szwajcarski. W szwajcar
skich sferach armatorskich panuje przeko
nanie, że Szwajcarja będzie miała możność 
utrzymania po, wojnie znacznie większej 
floty handlowej.

Hiszpania posiada 30 0 .0 00  brt.
tonażu okrętowego.

Madryt, 28 stycznia. Stan tonażu okręto
wego stoczni hiszpańskich przewyższa o- 
becnle wszelkie dotychczas osiągnięte cy
fry.

W budowie znajduje się w tej chwili 215

Chiny narodowe dysponuję 
silnę armjq i flotę.

Tokio, 28 stycznia. Rząd narodowy w Nan- 
klnie w ciągu ostatnich trzech lat stwo
rzył wielką i nowoczesną armję oraz flotę, 
składającą się z przeszło 16 statków wojen
nych, 36 kanonierek, oraz 6 statków po
miarowych.

Jak wynika z infcrrmacyj wydziału pra
sowego annji japońskiej, zamieszczonej 
w organie urzędu informacyjnego „Woekly 
Gazet te“, chiński rząd narodowy w chwili 
obecnej dysponuje 42 dywizjami, 4-ma nle- 
zaieżnemi brygadami, oraz 13 samodzielne- 
mi korpusami, natomiast Chiny Północne 
obsadzone są 12-ma korpusami i 8-ma sa- 
modzielnomi korpusami arniji. Wszystkie 
wymienione formacje uzbrojone są w no

C e m c i a  przemysłu w stanach M n .
Lizbona, 28 stycznia. Wzrastająca wy. 

magania, jakie stawia Stanom Zjednoczo
nym własne prowadzenie wojny, oraz do
stawy do aljantów na podstawie umowy 
dzierżawno-lonibarriowej, zmuszają Stany 
Zjednoczone do zabiegów coraz drastycz
niejszych. Na korzyść budowy samolotów 
i okrętów, których produkcja, według naj
nowszych doświadczeń widocznie uważana 
Jest wciął jeszcze jako niedostateczna, 
u ieważnlono w ostatnim czasie cały sze
reg zamówień na inny ważny materjał wo
jenny. Ostatnio Roosevelt oświadczył, że 
w bieżącym roku zajdzie potrzeba dalszych 
6 mlljonów ludzi dla siły zbrojnej i prze
mysłu wojennego, które wobec już dość 
poważnego wyczerpania rezerw pracy do

jom aliantów. Burze te są tak gwałtowne, 
że iaden konwój nie może odbyć swego 
kursu w zupełnym porządku, skoro tylko  
zostaje przez burzę zaskoczony. W ten .spo
sób frachtowce rozpraszają się, nie mając 
między sobą żadnego połączenia. Jak tylko 
burza uspokoi się. trzeba stwierdzać ponie
siono straty. Jeżeli okręt jaki nie zatonie, 
to jednak prawie żaden nie przetrzyma te
go bez poniesienia jakiejkolwiek szkody.

statków o łącznej pojemności 310.728 brt, z 
czego 'przypada 87.200 brt na osiem cyster
nowców. 62.800 brt na 21 mieszanych sta t
ków frachtowych i pasażerskich, 54.750 brt 
na 24 statki owocowe, 27.990 brt na sie
dem mniejszych frachtowców, 22.268 brt na 
104 parowce rybackie, 55.190 brt na 38 stat
ków przybrzeżnych i 530 brt na 16 holowni
ków. 155 nowozbudowanych statków upo
sażonych zostanie w napęd motorowy. 
Większa część tych statków budowana jest 
w Bilbao, dalsze zaś w Codiz i w Walencji. 
Posiadając tak niewspółmierni© wysoką cy
frę nowowybudowanych cysternowców i 
statków do przewozu owoców, uniezależni 
'się Riszpanja od pomocy ze strony obcego 
tonażu na tym terenie, szczególnie zaś zby
teczne będą dla niej dotychczasowe usługi 
brytyjskich statków do przewozu owoców. 

Straty Australji od początku 
wojny.

Sztokholm, 28 stycznia. Według donie
sienia biura Reutera, australijski premier 
Curtln zareferowat w Izbie posłów, że stra
ty australijskie od początku wojny do 31 
grudnia 1942 r. wynoszą 26.826 poległych, 
23.892 zaginionych, 9.059 wziętych do nie
woli i 12.371 rannych, a więc razem 52.148.

woczesną broń. Oddziały t© współdziałają
| z wojskami japońsikiemi w akcjach prze- 
i ciwko bandom, oraz przy utrzymaniu spo- 
I koju publicznego i porządku.
I Bezpośrednio po przeniesieniu siedziby 

rządti narodowego do dawnej stolicy Chin 
Nnnkinu, rozpoczęła się organizacja armji, 
a kiedy stanowisko rządu narodowego umo
cniło się pod względem polityki zagranica- 
nej z dniA. na dzień zwiększała się liczba 
generałów i żołnierzy wojsk cznngkińskich, 
którzy stanęli u boku rządu narodowego. 
Jednostki wojsk Czungkingu, które prze
szły na stronę Chin narodowych, składają 
•  ’< 2 £0 dywlzyj, 6 samodzielnych brygad, 
oraz 3 ch samodzielnych, korpusów armjl, 
w sile ponad 200.000 żołnierzy.

tychczas mało zużytych, wyciągnąć będzie 
trzeba obecnie z mniej ważnych gałęzi 
przemysłowych. Uzależniono jest to oczy
wiście od zaostrzonych ograniczeń ze stro
ny potrzeb cywilnych, a kierownik urzędu 
produkcji wojennej, Donald Nelson, zapo
wiedział już rin rok 1943 ponowne ograni
czenie produkcji towarów użytkowych od 
20 procent.

Więc też i Amerykanie chcą obecnie 
przeprowadzić koncentrację cywilnego 
przemysłu, aby chociaż tą drogą zwolnić 
część sił roboczych dla przemysłu wojen
nego. Przeprowadzenie tego zadania poru- 
czono specjalnemu wydziałowi urzędu pro
dukcji wojennej. Z pośród 12 fabryk rowe
rów, jakie posiadają Stany Zjednoczone,

Działanie dla sprawy obrony
cywilizacji.

Lizbona, 28 stycznia. Wspólną walkę i  ko
munizmem, utrzymanie pokoju na półwy
spie Iberyjskim oraz przyszłą rekonstruk
cję świata określa rządowy organ „Diano 
Da Mancha" kamieniom węgielnym przy
jaźni hiszpańsko-portugalskiej. którą zmon
towano całkowicie w ciągu ostatnich lat. 
Dziennik podkreśla znaczenie tej przy.inzn.i 
dla świata i przy tej okazji pisze: „Od chwi
li. kiedy Franco i Salnznr podjęli prace dla 
dobra swych narodów, działają oni równo
cześnie dla sprawy obrony cywilizacji, któ
ra jest wspólnem dobrem wszystkich społe
czeństw.

W ub. wtorek Barcelona obchodziła 
czwartą rocznicę uwolnienia miasta pod 
czas wojny domowej. Przed generałem 
Franco przemaszerowały w
nostki trzech rodzajów broni w sile iw.inHl 
żołnierzy, członkowie związków byłych wo
jaków frontowych, poszczególne organiza
cje Falangi i milicji partyjnej, reprezentan
ci syndykatów oraz oddziały policji.

mają więc tymcznsowo aż do jesioni. 10 
z nich przestawić się na produkcję wojen
ną Całkowita produkcja skoncentruje s^e 
więc w dwóch pozostałych fabrykach, 
które wyprodukują roczni® 120.000 rowa- 
rów. Jako następny etap centralizacji wy
mienia sic fabryki maszyn mleczarskich
i rolniczych. W przemyśle maszyn do P* 1*’? ’ 
nia nastąpiły już daleko idące komasacje.

Turcja nie da się wpędzić 
w wojnę.

Ankara, 28 stycznia. Na lamach dzienni
ka „Vakit“ deputowany Uz zwraca się prze
ciwko opinji wyrażonej z różnych stron, 
że Turcja mogłaby tle odchylić od swej po
lityk i neutralności celem osiągnięcia do
staw zboża ze strony północnej Ameryki.

Pisze on: „Niepotrzebne kłopoty •P™- 
wialby sobie ten, ktoby sądził, zo®* k i lk a 
set tysięcy ton pszenicy Turcja dałaby ste 
wpędzić w wojnę. Nigdy jeszcze togo nia 
było, aby jakiś naród za kawałek chleba 
poszedł nu wojnę". Położenie zaopatrzenia 
Turcji żadną miarą nie jest takie. nbv 
wskutek niego stracić możnn myśli logicz
ne. Ilości zbożn, potrzebne az do nowych 
żniw, są zapewnione.
szcze zapas zboża w ilości „50.000 ton, pi za
znaczony dla wojska.

Znów katastrofa samolotu
Stanów Zjednoczonych.

Sztokholm, 28 ©tycznia. We wtorek rano 
wydarzyła się w okolicy BI uff Sprongs nn 
terenie pólnocno-nmerykanakiego etapu 
Florida katastrofa . wojskowego samolotu 
transportowego, którym leciało 1« osób, a 
wśród nich pewien generał. Wszyscy pasa
żerowie samolotu ponieśli śmierć.

Katastrofa samolotu w Iranie.
Sztokholm, 28 stycznia. Biuro Reutera d®. 

wiaduje się o katastrofie samolotu, który 
w dniu 18 stycznia spadi w odległości 70 mil 
na zachód od Teheranu. W katastrofie tej
ponieśli śmierć dyrektor „Public Relatioiw 
Bureau" w Teheranie — Stefan Chiilds, ofi
cer sztabowy brytyjskiego lotnictwa, tu
dzież kilku oficerów nrmji irańskiej. 
Wszyscy wymienieni odbywali podróż wi
zytacyjną i mieli odwiedzić wyższych ofice
rów. pełniących obowiązki dowódców jed
nostek wojskowych na terenie Irann i t ra 
ku. Pomimo energicznej akcji, szczątki sa
molotu znaleziono dopiero w ub. niedzielę.

Nominacja Peyroutona powodem
dymisji.

Rzym, 28 stycznia. Podniecenie z powodn 
nominac'1 Peyroutona generalnym guberna
tor© Algieru trwa w dalszym ciągu. 
francuskich gaullietyeznych, angieląkien 
oraz półnoeno-amerykańskieh urzędników 
złożyło na znak protestu swe urzędy.

Dżuma w Palestynie.
Lizbona, 28 stycznia. „Daily Express" do- 

winduj© się z Jerozolimy. 4© w Palestynio 
rozmnożyły się szczury, która do porto
wych miast przyniosły zarazki dżumy. «® 
pociągnęło za sobą liczne wypadki zimni®' 
rowan, a nawet wypadki śmierci.
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Zima na Wschodzie i jej odmiany.
Jl

Kraków, 28 stycznia. O zimie czytamy obecnie 
bardzo wiele w związku z walkami na Wschodzie, 
a liczne ilustracje orjcntiiją nas, w jaklcli warun
kach odbywają się te boje. Postarajmy się jednak 
przypomnieć kilka szczegółów, odnoszących się 
do zimy z punktu widzenia geofizycznego.

Na pierwszym planie tych rozważań stoi słowo 
„zima kontynentalna", to jest zima, która pozba
wiona jest łagodzących wiatrów morskich. Takt 
właśnie klimat posiada większość terytorjum so
wieckiego, poza wybrzeżami na południu oraz 
północy, w pobliżu Bałtyku, morza Czarnego, mo
rza Kaspijskiego.

Również część Rosji, granicząca c  Flnlandją,
odczuwa dobroczynny wpływ golfstronm, 

sięgającego aż do morza Białego.
Granicą między klimatem kontynentalnym a mor
skim na Wschodzie jest linja biegnąca od zatoki 
Rybackiej wzdłuż Dźwiny do Dniepru i dnlef do 
morza Czarnego.

Klimat kontynentalny scharakteryzowany jest 
przedewszystkiem przez wielkie różnice tempera
tur za dnia i 'nocy, zimą i latem oraz przez krót
kie okresy przejściowe. Po osiągnięciu w llpeit 
najwyższej temperatury następuje dosyć gwałtow
na zmiana znlżkosea. Zresztą, przeciętnie tempe
ratury Berlina i Moskwy są w tymże miesiącu 
prawie równe.

Maksimum miesięczne w Itpcu wynosi 31.4 st. 
Według zanotowanych w ostatnich 100 lalach 
temperatur wynosi najniższa temperatura we

Wioski komunikat wojenny.
Rzym, 28 stycznia. Włoski komunikat 

wojenny zo środy dnia 27 stycznia ma 
hrzmienie następujące:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje: e m ,,, ..

W zachodniej Trypohtanji ograniczona 
działalność bojowa jednostek zmotoryzo
wanych i pancernych. Odparto atak wspie
rany przez. czołgi, jak również wypady sił 
pancernych na nasze pozycje na odcinku 
Tunisu. . , .

Nawie myśliwce w walce powietrznej 
zniszczyły dwumotorowy samolot amery
kański. Myśliwcy niemieccy w skutecznym 
ataku na jedno z lotnisk przeciwnika wznie
cili pożar dalszych czterech samolotów na 
ziemi. , . ,

Formacjo włoskich samolotów bojowych 
kilkakrotnie atakowały objekty w Bono 
i  Algierze. , . *

W zachodniej połaci morza Śródziemne
go jeden z naszych samolotów torpedowych 
w śmiałym ataku nocnym trafił torpedą 
parowiec średniego tonażp, płynący w kon
woju. , , .W godzinach popołudniowych dana 26 
stycznia oraz w ciągu ubiegłej nocy czte- 
romotorowo samoloty nieprzyjacielskie usi
łowały dokonać nalotów na Mcssynę. Obro
na przeciwlotnicza uniemożliwiła napastni
kom atak na miasto i zmusiła ich do zrzu
cenia bomb w- morze, względnie na. okoli
czne tereny. Szkody nie są ciężkie. Dwa sa
moloty zostały trafione pociskami artvle- 
ryjskiemj i spadły’, jeden na wŁcliód od San 
Ranieri, drugi zaś na zachód od Tcllaro.

Dzisiaj rano, tuż przed brzaskiem, nal<P 
ciał jeden samolot na Neapol i ze znacznej 
wysokości zrzucił kilka bomb, któro spadły 
koto Torre dcl Graeco. Trafione zostały 
dwa domy wieśniacze. Doniesiono o dwóch 
rannych osobach z pośród rodziny rolnika.

Do swej bazy nie powrócił jeden z na
szych samolotów.______

Straty armji Afryki południowej.
Zurych, 28 stycznia. Prem jer Smuts po

dał do wiadomości w południowo-afrykań- 
skim parlamencie straty, poniesione przez 
wojska połudnlowo-afrykańskle, wcielone 
do formacyj swych sojuszników.

Jako poległych zgłoszono 175 oficerów 
j  :M0 żołnierzy, do niewoli dostało się 800 
oficerów | 12.000 żołnierzy, zaginionych jest 
100 oficerów i 2.150 żołnierzy, podczas gdy 
350 oficerów i 8.800 żołnierzy zostało ran
nych. Ze »tra£ ogólnych przypada 3.200 na 
woj>»ka kolorowe i 13.800 na białe.

Garstka bohaterów w obronie 
kultury.

Madryt, 28 stycznia. Omawiając walki 
pod Stalingradem dziennik „Informaclo- 
nes“ plsze, że bój pod Stalingradem Jest 
Istnym hymnem na czaić męstwa I przy
kładem heroizmu m ilitarnej siły narodu. 
Od 0 tygodni — pisze dziennik — strefa 
Stalingradu otoczona jest istnym rojem na
pastników, niezliczoną ilością żelaza i sta
li, dział wszelkich kalibrów, plujących 
ogniem w jeden punkt, gdzie zebrała sit} 
garstka bohaterów w obronie kultury I cy
wilizacji europejskiej. W czasie kiedy Eu
ropu broni sic na wschodzie przed atakiem 
sowieckich hord, obrońcy Stalingradu ofia
ra wlnsnego życia powstrzymali cios bol
szewickiej bestji, aby w ten sposób zyskać 
na czasie niezbędnym do reorganizacji za
pory zamykającej drogę do kontynentu, 
który zamierzali opanować. Aby przeszko
dzić komunistycznemu monstrum w osią
gnięciu zamierzonego celu, Niemcy są zde
cydowane do zarządzenia totalnej mobili
zacji. Kosztem wylewu krwi, moskiewska 
bestja rozoiera się na mroźnych stepach ro
syjskich. Skoro Niemcy przejdą do wojny 
totalnej, wówczas nie należy zapominać o 
tem — kończy dziennik — źe naród 90-mi- 
Jjonowy, składający sie z wzorowych ludzi, 
owiany bedzio myślą wielkiej wspólnej 
misji.

wrześniu w Moskwie minus 7 stopni, w Berllule 
0.5 stopnia poniżej punktu zamarzania. W stycz
niu zaś najniższym punktem temperatury w Mo
skwie jest minus 42.5 st., w Bcrllnto zaś 17.5 st.,
przyczcm średnia temperatura wynosi w Moskwie 
27.5, w Berlinie minus 10.5 st.

Oczywiście, że sama temperatura nie jest je
szcze najprzykrzejszą rzeczą w zimie, lecz przy
czyniają się do tego wiatry, które z małego mrozu 
robią niezwykle przykry czynnik. Jeśli chodzi o 
wiatry na Wschodzie, to olbrzymie równiny, nie 
posiadające żadnych pasm górskich, są w tym 
kierunku niejako predestynowane.

Poza wiatrami gra tu dużą rolę długie trwanie
zimy, stające się dominującą cechą klimatu 

rosyjskiego.
Podczas gdy w centralnej Europie zima zaczyna 
się w grudniu, przyczetn styczeń uchodzi już za 
kouiec zimy, w Rosji rozpoczyna się ona już w 
listopadzie, o kończy właściwie w marcu.

Pod względem opadów atmosferycznych różni 
się klimat panujący na zifemiach ZSRR niewiele 
od Klimatu środkowo-europejskiego.

• Największa Ilość opadów przypada na
miesiące letnie.

Krótkie nieraz deszcze letnie wystarczają jednak 
na Wschodzie, aby łącznie z towarzyszącemi im 
burzami zamienić cały teren w jedną wielką ka
łużę.

W zimie opady są znacznie słabsze pod wzglę

W pięciu dniach Sowiety straciły 
97 samolotów.

W  Stalingradzie 6-ta armja w dal szym ciągu walczy bohatersko.

Berlin, 28 stycznia. Naczelna komenda 
niemieckich sit zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FOhrora w dniu 27 stycznia:

Wielka bitwa zimowa na frondo wschod
nim trwa z nlczmniejszoną siłą i rozszerza 
się na nowe obszary.

Zdolne jeszcze do walki części 6-toj arm ji 
trzymają się pazurami na gruzach miasta 
Stalingradu. Wytężając wszystkie możli
wości obronne wobec nieustannych ataków 
bolszewików na ziemi I z powietrza, więżą 
one siły kilku arm ii sowieckich. W  zacię
tych walkach rozbiło grupę sił nieprzyja
cielskich, która wtargnęła do miasta.

W  rejonie Kubania własne operacje prze, 
biegała zupełnie planowo. Ataki nieprzyja
cielskie na zachód od Manycza częściowo 
odparto w kontrwypadzle.

Atakowi dywizyj niemieckich między Ma- 
nyczem a Donem zasilony nieprzyjaciel 
przeciwstawiał zacięty opór. Uzyskano dal
sze sukcesy terenowe.

Próby przeciwnika, zmierzające da unie
możliwienia utworzenia nowego frontu o- 
bronnego na zachód od Woroneża oraz prze
łamania go. przy użyciu znacznych sił pie
choty i czołgów zostały krwawo odparte.

W  bitwie nad jeziorem Ładoga wojska 
nasze wśród niezwykle ciężkich strat nie
przyjacielskich odparły silne ataki czołgów 
I piechoty, które w pewnem miejscu powta

Czy wspólne dowództwo dla aljantów?
Zurych, 28 styazmia. Głosy prasy amery

kańskiej na temat debat waszyngtońskich 
są bardziej wstrzemięźliwie aniżeli angiel
skie. Widocznie chcą tam uniknąć wypo
wiedzenia się w określone] formie, podczas 
gdy np. w sprawie Jednolitego kierowni
ctwa wojny przynajmniej na zewnątrz mó
wi się o zasadniczej zgodzie Białego Domu. 
Półnoono-amerykańslki mimiister spraw za
granicznych Cerdoll Hnll, według kół poli- 
tycżnwh poczynił aluzje w tvm kierunku, 
źe mianowanie nowego naczelnego główno

Spotkanie się Churchilla z RaoseveJteai 
w Casablance.

• Lizbona, 28 stycznia. Jak donosi Router, 
spotkał się Wlnstąn Churchill z Frankli
nem D. Rooseveltem w Casablance, w fran
cuskie] Afryco zachodniej, celom odbycia
kilkudniowej konferencji. Na te konferen
cje zaproszono także de Gaulls*a i Gira u da.

W pewnym komunikacie podaje sie, że 
poza zamierzoną ugodą miedzy do Ganiłem 
a Girnnd*em omawiana malbyć pomoc dla 
aljantów oraz uzupełnienie planów akcji 
ofensywnej na rok bieżący. Jakkolwiek 
Stalin również był zaproszony na, tę knn- 
ferencję, jednakowoż nie przybył, jnkoteż i 
nie przysłał swego zastępcy. Pisze „Keu- 
ter“, że sprawozdania londyńskich dzienni
ków nnogól bardzo mało mówią o zapa
dłych tam uchwałach. „Reuter" przytacza 
wyraźnie, że „za mglistemi komunikatami 
dzienników zdaje się ukrywać ogólne roz
czarowanie z tego powodu, że te wielkie 
zagadnienia, na których uregulowanie ca
ły świat czeka, jeszcze nie eą wyjaśnione. 
Rozczarowanie to wyraźnie się ukazuje w 
artykułach dzienników „News Chrohicle" 
i „Daily Herald".

„Daily Herald" zupełnie otwarcie rzuca 
pytanie, „czego nie osiągnięto podczas tej 
konferencji?* Z pewnością ona nie urzeczy

dem Ilościowym, jak w lecle. Natomiast cechują 
zimę rosyjską nagromadzenie wielkich ilości śnie
gu, o którym w Europie środkowej niema się po
jęcia.

Przeciętna grubość śniegu wynost fam 
50—60 cm, a na północny wschód w stro

nę Uralu 70—90 cm.

Przy silnych wiatrach tworzą się tam huragany 
śnieżne, które na dwa i więcej metrów zasypują 
ziemię, zmuszając ludzi do użycia pługów śnież
nych.

Na południu Rosji dochodzi przeciętna wyso
kość śniegi} do 30—10 cm.

A jak kształluje się klimat w końcu zimy? 
Przedewszystkiem dochodzi do silnego topnienia 
lodowej i śnieżnej powłoki, powodującego w wie
lu okolicach istne wylewy.

Na południu następuje silna odwilż zwykle 
w marcu,

a później zuowu m  pewien czas ostateczne top
nienie śniegu, po Itlńrem przychodzi już wiosna. 
W środkowej Europie czas odwilży inaczej jest 
rozłożony, przychodzi bowiem o miesiąc wcze
śniej. Na północy Rosji, np. w Arrhanglelsku, na
stępuje odwilż dopiero w końcu maja, natomiast 
okolice Leningradu, stojące pod wpływem ciepłe
go promieniowania morza, przeżywają odwilż w 
połowie marca. Oczywiście, że równocześnie roz
poczyna się pękanie lodu na rzekach. Na Wołdze 
pokrywa lodowa pozostaje przez 4 i % miesiąca 
i topnienie zaczyna się w końcu marca, na Dnie
prze, Donie i Dońeu zauważamy te same okresy 
topnienia.

rzały się 10-krotnio, a w Innym ośmio
krotnie. W  toku natychmiastowego kontr- 
wypadu oczyszczono pojedyncze mniejsza
WLotniTtwo odciążało formacje arm ji ląd®- 
wysh, dzięki licznym atakom na oddziały 
na pozycjach przygotowawczych • PMa 
frontową komunikację nieprzyjaciela.

W  ciągu pięciu dni formacje mysliw- 
skio na południe od jeziora Ładogi przy 
stracie Jednego własnego aparatu, zestrze
liły  97 samolotów sowieckich.

W  Afryce północnej wyłącznie działal
ność oddziałów zwiadowczych. Szybkobież
ne niemieckie samoloty bojowe rozproszy
ły na terenie Tunisu zmotoryzowane od
działy nieprzyjaciela I zniszczyły lub u- 
szkodziły w pewnej bazie letniczej większą 
liczbę stojących na ziemi bombowców. Na 
wodach -Algieru wzniecono pożar na wiel
kim nieprzyjacielskim statku patrolowym.

W  toku dziennych i nocnych wypadów 
na terenie okupowanych obszarów zachod
nich nieprzyjaciel stracił 9 .samolotów. W  
ciągu ubiegłej nocy bombowce nieprzyja
cielskie, naruszywszy szwajcarski rejon su
werenny, naleciały nad południowe Niem
cy, nie zrzucając jednak bomb.

W  dniu wezoralrzym zalakowano bomba
mi ciężkiego kalibru pewne miasto porto
we, leżące na południowem wybrzeżu Ąn- 
glji oraz pewną mieiscowość w południo
wo-wschodnim rejonie wyspy.

dowodzącego dla danego łerenu operacyj
nego w rejonie morza Śródziemnego, jak teź 
zlanie się sztabów Eisenhowera i Aleksan
dra nie byłoby rzeczą niemożliwą. Dekla
racja Hulla, jak to widzimy, ogranicza to 
zagadnienie do poszczególnych terenów 
walki, podczas gdy Brytyjczycy widocznie 
życzą sobie, aby operacje wszystkich atlan
tów poddane były jednemu, wspólnemu kie
rownictwu. Dotychczas niema też jeszcze 
żadnego oświadczenia się Moskwy do tego 
problemu.

wistniła tych proroctw, które wychodziły 
z Waszyngtonu. Nie dało sie urzeczywist
nić wielkiej rady strategicznej, wychodzą
cej z czterech sprzymierzonych narodów.
Równie mało nowicdzlano w komunikatach 
cośkolwiek c ujednostajnieniu celów powo
jennych mocarstw przeciwnych osi. lnu*
nieziszczoną nadzieją jest fakt, że koufe- 
reneja ta me zdołała usunąć trudności po
litycznych, wobec których postawieni są 
przeciwnicy osi wskutek zajęcia północnej 
Afryki.

„News Chronicie** nlo lesf zadowolony z 
faktu, żo konferencja ta odbyła się w A fry 
ce, jest on tego zdania, że wyboru mlejrca 
nie mogą uzasadnić osiągnięte wyniki.
Wszelkie omawiane kwestje, z wyjątkiem 
politycznego położenia w Afryce północnej, 
mogłv były być również gdzieindziej o- 
mówione, » nie w Afryce, skoro im taką 
przypisywano ważność. Dziennik ten 
stwierdza, że uścisk dłoni, jaki ze sobą za
mienili Giraud i de Gaulle. nie wyjaśnił 
żadną miar< sytuacji.

Wreszcie nt<re ..Times" źe zamiary a- 
IJantów Jodynie wtedy miałyby widoki 
powodzonla, jeżeliby nareszcie usunięte zo
stało niebezpieczeństwo, grożące od łodzi 
podwodnych.

Obrady w Casablance nie dały
jeszcze wyników.

(tp) Lizbona, 28 stycznia. Jak  wynika » 
depesz, "adeszłyeh tu w związku ze spotka
niem Churchilla i Roosevelta w Casablan
ce, pociągnięcia starteg:czne w ^roku 1943 
nazywa się „przedmiotem obrad". Na czo
ło wysuwana jest wspólna intencja poko
nania mocarstw, związanych _ Paktem 
Trzech. W związku ź tem do udziału w o- 
bradaeh powołani zostali brytyjski mini
ster transportów wojennych lord Lcather 
oraz szef służby posiłków armji amery
kańskiej generaliporuezuik Soanmervolla 
Jako sjieca od spraw wysadzania na lad 
zaproszono lorda Louis Mountbattena. Po
nadto wysłuchano sprawozdań "eneral Ei
senhowera, generała Montgomery oraz a- 
dmirala floty sir Andrewsa Cunninghama. 
Nie brakło ta mrównież Hopkinsa i Harri- 
maina.

Jeśli chodzi o wynik narad, to można 
stwierdzić, że i tym razom nie doszła do 
skutku oprawa projektowanego wspólnego 
naczelnego dowództwa. Jeszcze mniej wia
domości zebrano co do tego, ozy w Afryce 
północnej wyjaśniona będzie sytuacja 
tamtejszych stosunków. Eisenhower nie 
został odwołany, Alesander nie został mia
nowany, natomiast Peyroulon pozostaje na 
stanowisku. Wprawdzie de Gaulle i Giraud 
odbyli rozmowy, ale nie wiadomo, kto w 
przyszłości i  kim będzie komenderował.

Jedynym wynikiem konferencji była u- 
chwała w sprawie skomasowania źródeł po
mocniczych aljantów oraz przejęcia na ca
łym święcie inicjatywy militarnej.

Willkie o konferencji 
w Casablance.

Sztokholm, 28 stycznia. Według doniesie, 
nia Reutera, także i Wendell Willkie wy; 
raził swój sąd o konferencji, odbywającej 
się w Casablance. Wyraził on swojo nie
zadowolenie z tego powodu, że kierownicy 
Unji Sowieckiej i Chin czungkińskich byli 
nieobecni na tej konferencji i że nie do
szło do skutku sformowanie wielkiej rady 
militarno-strategicznej. W pewnean prze
mówieniu radjowcm oświadczył Willkie: 
„Może się jeszcze spełnią pogłoski o utwo
rzeniu się wielkiej rady strategicznej. Sno- 
dziewaliśmy się, że na tej konferencji obe
cni będą Stalin i Czangkaiszek."

W kilku wierszach.
Jak t  Kairu informują minister zdrowia w 

Egipcie wyraził sTę, iż w portach Port Said i Sue- 
zie stwierdzono kilka wypadków dżumy.

*
Według wiadomości z Oltawy, zmarł tam na

gle J. Pierrepont Noffat, poseł Stanów Zjednoczo
nych w* Kanadzie.

*
Do Sztokholmu przybyło siedmiu czołowych po

lityków fińskich, mianowicie minister zaopatrze
nia Ramsay, minister opieki społecznej Fager- 
holm, minister finansów Tanner, redaktor naczel
ny socjai-demokrałyćznego organu centralnego 
Finiandji Kiipi. socjal-dcmokratyczny sekretarz 
partji Altonen, oraz kierownik przemysłowy 
Euori.

*
Ambasador Turcji w Unji Sowieckiej Archika- 

iin, powracając z Ankary, odleciał do Kairu i po
wróci mniejwięcej w przeciągu tygodnia na swoje 
stanowisko w Kujbyszewie.

♦
Urugwajski minister spraw zewnętrznych Gua- 

ni przybył samolotem do Waszyngtonu.
*

Dwa wielkie japońskie dzienniki „Tokio Niczl 
Niczi" i „Osaka Mainiclii" wychodzą obecnie pod 
wspólną nazwą „Maiuichi Szimbun".

*
Rząd w Madras wydał rozporządzenie, na pod

stawie którego opróżnione być mają z ludności 
cywilnej teTeny przybrzeżne prowincji hinduskiej.

*
Z Bagdadu nadeszła tu wiadomość o wysadze

niu wojsk amerykańskich w portach Koweit, Ade- 
nu oraz w hinduskim porcie Korach!.

*
Zapotrzebowanie surowca gumy w Stanach 

Zjednoczonych stało się tak pilne, że odnośue 
czynniki powzięty decyzję przewożenia, gumy z 
Brazylii samolotami do Stanów Zjednoczonych.

*
Amerykańskie ministerstwo wojny otrzymało 

potwierdzenie wiadomości co do losów 13 amery
kańskich generałów, którzy na Filipinach dostali 
się do niewoli japońskiej, a którzy zostali uloko
wani w obozie na wyspie Formozie.

*
Brazylję obiegły uporczywe pogłoski na temat 

udziału wojsk brazylijskich w walkach na tere
nie Afryki. Pogłoskę tę zdementował minister 
spraw zngranicznych Oswaldo Aranlia na przyję
ciu dla przedstawicieli prasy w Rio de Janeiro.

*
Wszystkim żydom we Francji zabroniono po

dróżowania. Oprócz tego zakazany został żydom 
pobyt w 14 departamentach. Są ło departamenty 
graniczne 1 nadbrzeżne na calem południu i oba 
departamenty Alller i Puy-de-Dome, w których 
znajduje się siedziba rządu V,chy oraz różne mi
nisterstwa.

*
Dziennik „Afton Bladot" dowiaduje się z Lon

dynu, jakoby brytyjskie władze w Trypolisie min. 
ly znieść zarządzenia antyżydowskie, wydane w 
swoim czasie przez władze włoskie.

*
Szwajcarska agencja telegraficzna donosi: W 

różnych okolicach Szwajcarji, a między inneml 
również w Bernie 1 Zurychu ogłoszono w nocf 
ą wtorku na środę alarm lotniczy. u
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P. K. Op. — Kraków w miesiącu 
grudniu.

Kraków, 2$ stycznia. W ubiegłym miesiącu P. K. 
Op, — Kraków-powiat przeprowadził w szeregu de
legatur akcję gwiazdkową dla swych podopiecz
ny! h.

Na budżet Komitetu złożyły się m. żn. dotacje sta
rosty miejskiego w kwocie 16.000 zł., oraz dobrowol
ne datki społeczeństwa w lcwocio 10.000 zł. Umożli
wiło to Komitetowi zakup większe) Hotel ubrań 
i bielizny, którą rozesłano poszczególnym delegatu
rom ze zleceniem rozprowadzenia między najuboż
szych Na szczególne uznanie zasługuje fakt, że po
mimo ciężkich warunków, kuchnie ludowe nadal 
pracowały intensywnie, dożywiając znaczny procent 
osób z 13,000 podopiecznych, zarejestrowanych w Ko
mitecie

Dzioki zezwoleniu Starostwa na umieszczenia po
lokalach puszek umożliwiono społeczeństwu pospie
szenie z intensywniejszą pomocą. Puszki te bodę 
umieszczane we wszystkich łokalRCh na terenie oalo- 
so  powiatu krakowskiego. '

12 wagonów ziół z powiatu 
nowotarskiego.

Nowy Targ, 28 stycznia. Powiat nowotarski, leżący 
, u stóp Tatr I w Beskidach, należy do najpiękniej

szych okolic Ben. Gub. Posiada on liczno łąki i past, 
wiska, na których wskutek swoistych warunków kli
matycznych i glebowych rosną najróżnorodniejsze
bardzo wartościowo zioła lecznicze.

Aby te naturalne środki lecznicze nie marnowały 
się. -zorganizowano ub. roku zbiórkę ich, w której 
biała bardzo czynny udział młodzież szkolna pod 
cplrką nauczycielstwa. Zbiórka dała niespodziewane 
rezultaty, gdyż dotychczasowa ilość odstawionych 
ziół w stanie suchym wynosi 17.493 kg., ■ ziół her
bacianych 24.143 kg. Do przewiezienia tych olbrzy
mich zbiorów potrzeba było aż 12 wagonów. Opiera
jąc się na doświadczeniu ubiegłego lata, prowadzona 
bedzie i w tym roku dalsza akcja zbierania tych 
nadzwyczaj pożytecznych roślin.

OBRADY WÓJTÓW. W tych dniach odbyło się 
■w Nowym Targu miesięczne posiedzenie służbo
we burmistrzów i wójtów powiatu nowotarskiego. 
W posiedzeniu brali również udział zaproszeni 
kierownicy wszyitklch placówek służbowych. Te- 
malem obrad bj-ła walka z hundlem pokątnym i 
elementem obcym w powiecię. Pozostałe kwesljc 
aktualne zostały omówione wyczerpująco przez 
kierowników placówek służbowych. Zamykając 
konferencję, zwrócił starosta burmistrzom i wój
tom uwagę na ważność i pilność zadań, czekają
cych ich w tym roku.

200 ton cukru dla R. €r. O
Dobre wyniki pracy społecznej.

(tp) Kraków, 28 stycznia. Rząd Generalne
go Gubernatorstwa ustalił obecnie dodat
kowe przydziały żywności dia ludności po
zostającej pod opieką R. G. O. Na czas od 
stycznia do marca br. włącznie przyznane 
zostały do dyspozycji R. G. O. następujące 
przydziały: 40G0 ton ziemniaków, 330 ton so
czewicy, 4CC0 ton mąki, 40 ton namiastki ka
wy, 200 ton cukru, 214 ton marmelady, 160 
ton miodu sztucznego i 1.000.000 ja j.

Samopomoc wśród kolejarzy.
Kraków, 28 stycznia. Generalna Dyrekcja 

Kolei Wschodniej zezwclila ponownie na 
przeprowadzenie wśród polskich pracowni
ków Kolei Wschodniej dobrowolnej zbiór
ki ofiar na cele Kolejowej Opieki Społecz
nej. Z uzyskanego funduszu przyznawane 
będą zapomogi niezdolnym do pracy byłym 
pracownikom PKP oraz wdowom i siero
tom po nich, znaidujacym sie w ciężkich 
warunkach materialnych. Jak wiadomo, 
zgodnie z cbowiązującem! przepisami, Ko
lej Wschodnia nie może udzielać tego ro
dzaju zapomóg z własnych funduszów.

Poza zapomogami w formie pieniężnej 
przewiduje się urządzanie w większych o- 
środkach kuchni dla biednych, współdzia
łanie w umieszczeniu sierót w zakładach, 
popieranie urządzania i utrzymywania 
świetlic oraz schronisk dla dzieci i s ta r
ców, prayznawauie dodatków na ząkmpno

Jeszcze w sprawie dokładnych 
adresów.

Kraków, 28 stycznia. Niemiecka Poczta 
Wschodu zwraca po raz wtóry uwagę pu
bliczności na to, że przy wysyłaniu prze
syłek pocztowych należy podawać oprócz 
nazwy właściwego urzędu pocztowego, tak
że nazwę właściwego Okręgu dla danoj 
miejscowości.

Dodanie nazwy okręgu jest konieczne, 
Rdyż w Gen. Gub. j’est wiele miejscowości 
o tych samych nazwach. W ynikają stąd 
różne pomyłki i opóźnienia w doręczaniu 
przesyłek, za które odpowiedzialność pono
si publiczność sama. Nazwę właściwego dla 
danego urzędu pocztowego okręgu odczytać 
można na stampili pocztowej, a w wypad

Jakkolwiek olbrzymia arftija niemiecka, 
walcząca przeciw bolszewizmowi na wscho
dzie, musi być w pierwszym rządzie zaopa
trzona w potrzebne środki żywności, aby 
móc podołać tym zapasom i przeciwstawić 
sie zimie wschodniej, znalazł Rząd Gen. 
Gub. największe zrozumienie dla akcji Pol
skiej Opieki Społecznej i uczynił wszyst
ko, co było w jego mocy.

protez i środków leczniczych itp. Wogóle 
celem Kolejowej Opieki Społecznej jest, 
aby niezdolni obecnie do pracy kolejarze 
byłych PKP oraz członkowie ich rodzin 
mogli w miarę możności otrzymywać zor
ganizowaną pomoc koleżeńską.

Aby uprościć pracownikom służby czyn
nej procedurę zadeklarowania ofiary, we 
wszystkich jednostkach służbowych wy
kładane będą listy ofiarodawców, do któ
rych każdy może wpisać wys.okość zade
klarowanej na ten cel składki miesięcznej. 
Pobieranie składek odbywać się będzie 
przez potrącenie z uposażenia lub wyna
grodzenia podobnie, jak odbywają się po
tracenia na rzecz ubezpieczenia chorobo
wego.

Ofiary, zebrane w obrębie Okręgowej 
Dyrekcji Kolei Wschodniej, będą zasadni
czo wydawano w obrębie tejże Dyrekcji,

kach wątpliwych informacji udzielają 
wszystkie urzędy pocztowe. Nie dotyczy 
to tylko miast: Krakowa, Lwowa, Lublina, 
Radomia i Warszawy.

Kronika żałobna.
(fein) Kraków, 28 stycznia. W ostatnich dniach 

zmarli: Białek Bogusław, ur. w 1913; Grzybek Kata, 
rzyna, lat 34: Wolnklrwlcz Marja, ur. w 1943: Sta
rowicz Maciej, lat 69, emer. woźny: Tokarz Marja, 
lnt 76, żona ogrodnika; Mróz Zbigniew, lał 29, agro
nom; Czojowcki Jakób, Int 63, omaryt. wojskowy: 
Krzysztoń Marjanna, lat 83, alużąoa; Nowaczyńska 
Helena, lat 42: Korta Józef, lat 51, urzędnik ban
kowy; Rusnarczyk Katarzyna, lut 18, pielęgniarka 
lecznicy w Batowicneh; Szulz Stanisław, lat 72, emer, 
urzędnik sądowy; Makiymowlcz Antonina, lat 60, 
emerytka.

W YNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ •
doi* 27 /ety canta: 73, 29, 59, 49, 70. Następne cdą- 
gnimiie 3o boi. w Krakowie.

Czy pan o te m  słyszat?
Znaleziono list franc. cesarzowej 

Eugenjl.
W pewnej miejscowości departamentu 

Aube znaleziono jeden z ostatnich listów, 
jęki cesarzowa Eugenia pisała przed swą 
ucieczką z pałacu Tuilleryjskiego po klę
sce, poniesionej przez Franeuzów pod Se- 
danein. List ten pisany jest w języku liisz- 
jiauskim, a adresowany do matki cesarzo
wej, hrabiny Montijo w Madrycie. Auto- 
pram datowany jest z dnia 4 września 1870 
i nosd pieczęć cesarską. Eugen.ia donosi 
swej matce, że zamierza udać się na wy-
fnanie i że posyła jej przez osobę zaufaną 

asetę z biżuterja i banknotami. Do listu 
tego dołączone jest wyszczególnienie za

wartości kasetki z podpisem sznmbelaua 
cesarzowej, ówczesną wartość biżuterii o- 
raz banknotów podaje się w tem zestawia
niu na kwotę 8 miljonów franków.

Przepłynął 228 kilometrów.
Juan Albomoz, znany pływak argentyński, 

podjął próbę przepłynięcia rzeką Rio Parana na 
przestrzeni z Rosario do Buenos Aires. Płynąc bez 
przerwy 68 godzin, przebył on przestrzeń 228 km 
i ze zmęczenia odstąpił od zamiaru dopłynięcia 
do celu. W stanie bczprzytomnyni wydobyło Al- 
bornoza z rzeki.

Pomysłowi Chińczycy.
(S-t.) Każdy Chińczyk uważa sobie za najwięk

sze szczęście. Jeżeli może umrzeć 1 być pochowa
nym w ojczyźnie. Z pośród licznych Chińczyków, 
którzy swego czasu wyemigrowali do Stanów 
Zjednococnych, tylko niewielu mogło w staro
ści pokryć koszta drogińj podróży powroluoj 
do Chin. W lej sytuacji pewien starzec wpadl ns 
niezwykły pomysł, który znalazł wśród Jego 
ziomków licznych naśladowców. W niektórych 
zachodnich stanach były gry hazardowe surowo 
zakazane. Cudzoziemców, którzy wykroczyli prze, 
ciw tej ustawie, natychmiast wydalano z kraju. 
W. związku z tem wielu Chińczyków urządzało się 
w ten sposób, ic  pozwalali schwytać się na gorą
cym uczynku uprawiania gry hazardowej. Za ka
rę wydalano ich z Ameryki i przymusowo odsyła
no do Chin. W len sposób osiągali starcy chińscy 
bez żadnych kosztów spełnienie swych marzeń. 
Dopiero po upływie dłuższego czasu władze spo
strzegły się, że padają ofiarą podstępu; wówczas 
zmieniono odpowiednio ustawę o grach hazardo
wych.

Cyrk rzymski w Trewirze.
(Si..) W Trewirze odkopano szczątki cyrku z 

czasów rzymskich. Prócz tego znaleziono inozaj- 
kę wielkości 3.4X3.9 in, pochodzącą z II wieku 
naszej ery. Szczególne znaczenie tej mozajki pole
ga na fem, żc przedstawia wszystkie 0 muz, cze
go dotąd w starożytnych wykopaliskach nie spo
tykano. W ciągu robót wykopaliskowych odkryło 
także niury sali rzymskiej, która również była 
wyłożona mozajkę. Jedna ze ścian była pokryta 
malowidlutni.

Obwieszczenia urzędowe

Sygnatura X. Km. 400'42.
Obwieszczenie o licytacji ruchomości.

Komornik Sadu Grodzkiego w Krakowie Vrewi.nl, mający kancdlą- 
rje w Krakowie przy ul. Starowtśliraj 15. na podstawie ark 602 k . p. o. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 2 lutego 1943 r. o godz. 10 
w Krakowie przy ul. Starowialnoj Nr. 15 odbędzie się 1-aza licytacja 
ruchomości należących do różnych dtużuików na rzeczWierzycieli róż
nych składających się z futra męskiego, kurtki męskiej pościeli, po- 
ciuszek, bielizny męskiej i damskiej i bornych nichoflnośca. Ofi&aioo*w&* 
nio ruchomości odbędzie się przy licytacji.

Ruchomości można oglądać w dniu licytaojt w miejscu i ceaaio wy
żej oznaczonym

Kraków, duia 26 stycznia 1948 r.

Kupno nieruchomości

Kraków lub okolical Kuple kamie, 
nice wille lub parcelę Zgłoszenia: 
Huk Kraków Pilarska 19 114»k
Kuple każda realność mlejscowotó 
obojętna bez pośredników Zgi.: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr 6660“. 
Kupis wille w Rabce (solidna bu
dowa). ogrodem, ewentualnie za. 
mienie dcm 9 ubiloa-cyj, komfert, 
garaż, ogród ow/oowy 960 mtr., 
centrum Krakowa, żądam dopłaty. 
Zdecydowany. Zgt: Goniec Kraik.. 
Kraków, „Nr. 7813 .

Sprzedaż nieruchomości

Parcele willowa 2-morgową. oraa 
szereg innych sprzeda „L okat*. 
Kraków. Łobzowska 4. 7497
Kamienice komfort. II-piętrową, 
piętrową okazyjnie sprzed* ,.Ło- 
kata" Kraków. Łobzowska 4. 
Kamienica, komfortowa, 12 ubl- 
kacyj, Kraków, tanio do sprze
dania Kulczyk. Kraków-Stara Ol. 
sza. nl. Wolności, tel. 133-03. 7677 
Folwark, 120 morgowy, budynki, 
inwentarz okolica Krakowa, eprze. 
da Kulczyk. Kraków-Stara Olszą 
ul. Wolności, tcl. 133-03. 1678
Osiedle Oficerskie: Kamienicy no
wej, połowa przy tramwaju, oka
zyjnie do sprzedania. Kulczyk, 
Kraków-Stara .Olsza, ul. Wolności 
tel. 133-03. "680
Osiedla Oficerskie: Parcela bu
dowlana. 19 m. frontu, budowa 
zwarta tamo do sprzedania Kul
czyk. Kraków-Stara Olsza, ul. 
Wolności tel. 133-03. 7681
Zakopane. Gubałówka, stok połud
niowy: Parcela 10.000 mkw. do 
sprzedania Kulczyk. Kraków- 
Stara Olsza, ut. Wolności, tel 
133-93 7982
Parcela budowlane, przemysłowe 
każdej wielkości oraz kamienice 
1 domy Zgl.: Kraków, Sienna 5. 
I  p.. m. 7, od 10—16 bez przerwy, 
telefon 118-64. 2977
Zakcpane: Wille. 10 pokojową,
komfortowa, centrum, tamie sprze
dam. Kulczyk Kraków-Staira Ol
sza ul. Wolności tel 133-03 
Dcm murowany. 9 ubfkacyj. kom. 
fort, garaż, piękny ogród owoco
wy. zaraz wolny, eantrum Krako
wa. zamienię na solidną wille w 
Rabce z dopłatą- Szybko zadecy
duje. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7814".

W Aleksandrowie pod Warszawą.
na Itoji Warszawa-Otwook, gtaejl 
kolejowej Falonica, Firma Józef 
Adam Trubaczek sprzedaje na pra
wach wyłączności działki budowla, 
ne. zalesione po rewelacyjnej ce
nie — zł 4 za m“ Akty nota- 
rjalne natychmiast przy jednoczę. 
sn«n wydzielaniu do oddzielnej 
keiążki. Warszawa. Al. Ujazdow
skie 41. m. 5. tcl. 8 65 16 i 8 08 99 
na najecie obręb Kraków, eprze- 
da Biuro Pośrednictwa. Kraków, 
Floriańska 16, pierwsze piętro. 
Dom, 3 ubikacje. stajnia, 300 «ąż- 
ui ogrodu owocowego, Swdszowicc. 
30.000, sprzeda „Lokata", Kraków 
Łobzowska 4. 7821
Wille I. p„ nową, komfort, m iej
sce billmalyczmc, sprzeda Kruków 
Zwierzyn-iicoka 8/1. 7905
Dom jiu t ., komf., 13 ub. przytem 
parcela przeszło 800 sążni, kom
pletnie uzbrojona. Najpiękniejsze 
miejsce Krakowa. Parcel* ta n-a- 
dajo sie pod budowo wspaniałej 
willi, albo trzec-b kara ternie, sprzo- 
da Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Palową kamienicy II. p. komf., 
30 nb., tanio sprzeda Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 7907
Kamienico I. p„ nową, komf., 
ładne winien te sprzeda Kraków. 
Zwierzyniecka 8/1. 7908
Zakopane: W łl* z ładm«mj ogro
dami — ładald położone, sprzeda 
Kraków. Zwierzyniecka 8T. 7999
Dcm inur.. nowy 12 ub. (w tem 
5 sklepów), elektr. gae. wodociąg 
kanał. Ośrodek bardzo ruchliwy, 
sprzeda Kraków. Zwierzyniecka 
8. m. 1. 7910
Parcela w Krakowie, okolicy Kra. 
kowa 1 w Zakopanem w róttaych 
wielkościach i wielki wybór,
sprzeda Kraków, Zwtarayn leci*  
8. m. 1. 7911
Dcm. 7 ub.. komf., p* parodii prze, 
szło 200 mkw. kompletnie uzbro
jonej w najpiękniejszej dzielnicy 
Krakowa sprzeda Kroków. Zwie- 
nzyn-tecifr* 8/1 7912
Kilka parce] uzbrojonych po róż
nych cenach t miejscach sprzed*
. Wtasna-Strzceha". Kraików. Adolf 
Hltler-Pbcz 10, teł. 104-31. 7913
Sprzedam parcele w Łobzowie. 
126 sążni, 59.099 zł. Wiadomość- 
Nowowiejska 19/11, 7836
Dom no Zakrzówku 4 ub.. garaż, 
elektryk* wodociąg. 200 sążni n 
grodu cena 100.000 sprzeda BH

Er-ka-es" Kraków. Starowlś’na 
37. tel, 128-D l408k
Parcele 800 snź-ui w Łęgu. 18 000 
zł., sprzeda Bluzo w Krakowie. 
FtajauaŁ* 16/4, tej. 310-13. 7806

Parcelo 197 sążni, wydzlelouą. za
twierdzoną. budowlaną, cena 29.590 
sprzeda B/H. „Er-ka-es". Kroków. 
Starowiślna 27. tcl. 128-41. 1409k 
Parcelo, 140 sążni w Podgórzu,, 
pełno uzbrojenie, okazyjnie sprze
da B/H. „Er-k*-e«“, Kroków. Sta
rowiślna 27. tel. 128 41. l« 0 k  
Parcelą w Borku Fatcckim, 552 
sążnie. 30 m. frontu, sprzeda B R, 
..Er-ka-es", Kroków, Starowiślna 
27, tcl. 128-41. 1411k
Parcelo 267 sążni, pełne uzbroję 
nie. okazyjnie sprzed* B/H. „Er 
ka-es". Kroków, Starowiślna 27. 
tel. 128-41. 141 żk
Parcelo 200 sążni, Profcocim. oka 
zyjnia eproeda B/H, „Er-k«-cs”. 
Kraków. Starowiśln* 27, telefon 
128-11. 1413K
Parcele budowlaną. 400 sążni s 
barakiem mieaztalnym, opąirko- 
nlo-na. łanio sprzeda Trzopek. Kra
ków, Floriańska. 16/4, I. p„ tel. 
210-43. 7803
Spricdam dom nowy, murowany, 
4 ubikację, 200 sążni ogródek. 
Trzopek. Kraików. Floriańska 16/4 
I. P.. telefon 210-43. 7804

Matrymonialne
Wysoki, blondyn, przystojny, lat 
34, fafcllgoutny, zrównoważony, 
posada rządowa, mieszkanie, se
parowany bez w-iny. (owarzyskl. 
bez nałogów, poślubi niebiedną, bez 
przeszłości, solidna panią podob
nych zalet, fotografia miłe widzia
no. zwrot reeze. Łaak, zgłoszeni* 
Biuro Oglooceń Kroków. Sienna 
12 ..Solidność". 7953
Mistrz szewski, rozwiedziony ule 
z w łasnej w iny, sajuodzóołny. m a
ję tn y . bez nałogu, la t  46 iotch- 
gcnltay. poślubi pannę, wdówko 
lub rozwódkę do laf 40, majątną. 
Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 
12 ..Bezdzietny". 7953

Nauka i wychowanie
Kursy Handlowe ul Podwalu 52, 
przyjmują wpisy na: Kursy Han
dlowe Biurowe Stenografii i Ma. 
szyn llllłlk
Maasynopismo — indywidualnie, 
nowocześni*! Kraków Grodzka 27 
Lekcja niemieckiego szybką meto
da: Kraków Grodzka 31 5988
Woloy na nowe Koncesjonowane 
Kursy Krojp i Szycia przyjmuje 
sie Kraków Konarskiego 32 7338 
Wpisy na nowe Kur«y Handlowe 
Biurowości, przyjmuje Dyrekcja. 
Kraków Podgórze, Smolki 9 do 
3 lutego 7817
Koraapondsneylna nauk*, w pro
gramie licealnym gimnazjalnym 
(przedmioty nis-iematyezno-przyro- 
dnieze: matematyka fizyka, che
mia!. Informacje: Warszawa ul 
Smolna 34/4. 779k
Księgowości bllansnnnawotws kurt 
30 godzin praktycznie Indywl 
dualnie uczy znawca (ameryknó 
ska winek* przebitkowa ramnwy 
olan kont): Kraków Michałow 
skiego 14-9 Informacje ustne godz 
13—13 5776
Stenografia Łętownio, oow-c-esua 
ro»todą Kraków, Grodzka 37/6. 
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siąca. Kroków. Długa 30/1. 1418Ł

Różne
Zegarki. biżuterie poleca 8t. 
Chwltkowaki. Kraków, Sławkow
ska 23. Wykonuje naprawy zegar, 
ków. 6989
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza metrylci, wydobywa 
(zc wozyąłkłob krajów) heroldjzk 
(Slppenforecber) Dr. D. Mudrete- 
kyj. Kraków, Retoryka 17/4, Wie. 
den 110 Tilrkcusehumzstr. 1. 7854 
Mauyne do piwna!* CaiNtoautal, 
używaną w dobrym olani*, zamdu- 
ulo na dywan albo meble. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kmitów. „Nr. 7882" 
śniegowce, opony rowerowe wul 
knajzuj* szybko, Kraków, Wolmi- 
ca 16. I. p.. pracy o. 1419k
Filatelistyczne Przybory Dom Hau. 
(iłowy „Ptonłeir". Oddz.lał fllateli. 
etyczny. Kraków. Strfuorska 9. I. 
PM3.ro. 1420k
Farblarnla Er. Jo«allii. Dietla 93, 
Kow» ztenakotą przyjmuje do pole, 
ula: Starać law Waehcl, Kraków. 
Długa 53. sMeip kolonjałuy. 7965 
Zapalniczki naprawia fabrycznie: 
Kraików, DictłpWKka 46, Szlificr- 
nl« Myszkowski. 7966
Pralnią ehcntłiczn* Er. .Togalła, 
Kraków. Dietla 93. 7979
Podania, prośby, tłumaczenia, 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka Kraków. Florjauska 55, 
telefon 180-25. 666k
Pluskwy oroz srozelkóe robactwo 
wmz z zarodkami tępi radykalnie 
gag. ,.BF“, oraz odszrourzaini* przo. 
prowadza ddhynfokcja ..Azot", Kra. 
ków, Dietla 19/7, telefon 217-48. 
Małego ogrodu, możliwie z bu
dynkiem gospodarczym, poszukuje 
na zimę dla pomieszczenia kilku 
psów. EweutuaJnc zatrudnienie, 
za osobnym wynagrodzeniom dla 
dozorcy. Okolica: Podgńrzc—Płą- 
szów. Ofertą-: ..Biuro Majewski", 
Kraków. PI. WW. świętych S 
Podania! najtaniej tlnmaczy Ma
jewski. Kraków, pl. W  Świętych r 
Bielizną męską z powierzonych 
roatorjałów na miarę wykonuje 
Wytwórni* Bleliamy — Szczepan 
Orlowoka. Kraików. Starowiślna s. 
Znaczki pooztowe specjalnie wy
soko katalogowane pU«i najlepiej 
Świat FŁlatellotyczny. Kroków, 
Florjańska 5/16, oficyna, od 5-te) 
do 7-mcJ.
Grafologlni poradzi wa wzrost kich 
sprawach życiowych: -  Kraków. 
DaJWór 25/15 II plctro 6478 
Pluskwy, wszelkie robactwo za 
fodki tępi specjalnym gazem nl«- 
uazkadzającym mebli, materjałów 
metali Skutek gwarantowany. Od. 
szozuroanio przeprowadza Zakład 
Higieny. Kraków. 8zewąka 24. 
Podania: Kraków Florjańaka 55. 
Obrazy atom zniszczone bez pod 
olsu malarstwo zagraniczne poi 
akia -  przynieś do fachow i bez 
płatne! ooenyi Kraków łobzowsko 
fi Salon Obrazów R949
Marta Filipczak Masłowska gra 
fologlnl _  przyimule nndzleń M 
11—16 Kraków Karmelicka S2'l 
Doświadczony kupiec, będący w 
posiadaniu pewnej nowości z 
dziedziny prasowania sztucznej 
żywicy lub fabrykacji pasty do 
zębów, porznkujo udziału. Zgl.: 
Goniec K ra t. Kraków, „Nr. 7614",

Plany, rysunki kopjuja. przeryso
wuje szybko Elektryczna Kopjow 
ulą Planów, Kraków. Starowlśl 
na 12. 7910
Zlofs przedmioty przerabia, szocn. 
je: pracownia ziotniczo-srebrnlcza 
Kraków. Plac Wolnioa 14, w po
dwórcu. 7480
*Kapcs „Julta" dostarczony mato, 
rjat. Kraków. Jaann 6. 7474
Peychografolog Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wszelkich sprawach. 
Przyjmuje codziennie od 10—5 pt. 
sernnio zą zaliczeniem podań (Jatę 
urodzenia 1 pytania. Adres: Kra
ków, Adolf Hitlcr-Plati 46'5, III 
P-. skrytką poczt. Nr. 474. 7396
Pióra, ołówki ..Pelikan" i Inne na
prawia — kupuje: Skład papieru 
!> , ^ y<?x!wu- Kraków. Krakowsku 
36/38, telefon) 212-04, 7673
Grafologlni porodzi sec wszyat- 
kich sprawach życiowych. Kra
ków, ul. Dietla 73 w podwórcu, 
oa rter 7850
Nlsmischlągo przyz. tłumacz. Kra- 
ków, Sławkowska 3'03, 10—t. 4—6. 
Fułra przerabia, reperuje, oraz 
wykonuje wszelki* prac* torawiec- 
kio i kuśnierskie. Tarnów. Siaro- 
wolskiego 17, I. p. ’32ttk
Brzuszna pasy na obniżenie śo 
iądka, jelit, nerek, wykonuję U- 
Bogdanowicz. Kraków. Grodzka 1 
w pndworeu
Podania niemieckie, polski* Pj"’* 
hluro Kroków Szewska 24 4aa» 
Hostlumy płaszcze wykonuje soli 
dnie firma Gniadek Kraków Smo. 
leńsk 17 1 nlctro
Dr. Mliftlskl. specjalista chorób 
kobiecych Kraków Mikołajska ' 
Naprawa, przeróbka cerowanie 
bielizny, skarpetek, pouczoch od 
godz 11—4 bez przjr"/' Kr*'tf17 ,  
Zielona 18'3. tel 220-25 8932
Najlepsza trwała ondulację, farbo, 
wami* włosów wykonuje firma: 
.Sława" Kraków. Florjańska 47, 
w podwórcu Craiy przystępne 
Stroiciel fortepianów 8s Taflłow 
Hki Kraków. Starowiślna 27 —
telefon 179-22 6112
Maszyny biurowo ozysci gruntow
nie przerobi* odnawl* specjali
sta: Zychowicz Kraków, Fclleta- 
nek 21. 6950
Dyrektor kupiecki, z wykształce
niem prawniczym. Niemiec, po. 
siadający pierwszorzędne referen. 
ej* I stosunki w Gen Gnb, po
szukuje celem kupna lub współ
udziału Istniejącego lub powsta
jącego przedsiębiorstwa Zgl : Go. 
nieć Kraik.. Kraków. Nr 7615” 
Gablnai kosmetyeany Hanny La 
hryżaukJ Kraków Szewska 7,
I. p. eaynny od godz. 9 39—5

Znuhy — kradzieże
Zgubiono Kennkartę, Karat Jam. 
Rzoazów Wincentego Pola 12 
Zgubiono Ksnnkartę I ..Pasaier- 
scheln" Rudnicki Józef. B«e»»ów 
Grunwaldzka 16 isapk
Kannkarta skradziono w tramwaju 
Nr 1. 19. I.. u* uazwlsko Józefa

o *  nazwisko Śajai Ha lino. 6711

Zgubiono legitymaoję położną Nr- 
1042. Antonina Nalep*. Krzyż. 
Zgubiona ItalAók* U b w . bpoł. u* 
nazwisko: Ja®, wójcik. TtMl?
Zgubiona Kennkartę, wyztawlouą

K JS B S S IU j S
Skradziono Kennkaale i Kartą 
Procy Grochal Józef. 809Ó
Bskawlcsks skórkową, mrok*, zgu. 
bioną dulu 19 bni. ua rogu ulicy 
św Annv—Piuraoklogo zwrot z* 
wynagrodzeniom Kraków, ul. lin. 
łebia 18. dozorca 7940
Katarzyna Michałowska zgubiła 
Keon karto Nr. 2096. 7617
Zgubiona Kennkartą, legitymacją 
Zakładów Stalowej Woli na ua- 
zwiako Sląpdl Audrooj w BtalowwJ 
Woli. «ó4«
Zgubiona Kronkart*. Strawa Sta- 
iiislaiu-.i Rzeszów. Kaeprowicea 6. 
Zgubiono Konokarlę Nr. 81659 n» 
nazwisko Oliwa Marja, wydaną 
pracz l’rzad w Krakowi*. 6490 
Zgubiono Auswąla Nr. 638. Ko
stecka Mioczroląwa. 6498
Zgubiono legitymacje Państwowa: 
Szkoły Rzemiosł Arbeltakaito na 
nazwisko Turaa Adam. 6567
Zginał pi*-’ b!*to-kremowy szpic 
» obroża i smyczą. Łaskawego 
znalazco uprasao *lo o odprowa
dzenie » ą  Kraków, ul. Łobzow
ska 29'5 na wynagrodzeniem 6527 
Zgubiono Kcnnkarle w Krakowie, 
wystflwlomą prócz Urząd Gminny 
w Brzeźnicy na narwiwko Rozalia 
Gorlej. 6528
Zgubione przepustkę nocną i Kar 
tc rejestracyjna na naawisko Lu
dwik Michniewski. Kraków. 6529 
Skradiiono Kennkartę na uazwl- 
sko Misiak Julian Kraków New* 
Rakowlc* ul. Majowa 373 «536
Skradziono dokumenty osoblat* o- 
raa Konukarto na nazwisko Ry- 
czck Stefania, Kraków. Staro
wiślna 46/5. 6547
Zgubiona w dniu 14. I. 1943 •  
woda. 5 pc pał. w Magistracie na
stępujące dokumenty: Kwąnkartc. 
i ,s’nżke Vbewn Spał., Świadectwo 
łakankłe. zaśwtadeaeolg pracy 1 
karty żywnościowe pa nazwisko 
Wocli Aleksandra Kraków, uł. 
łiuctawłok* 3G. Zwrot *a wyna
grodzeniem. 6551
Zgubiono legitymacje Hbcap. Snot 
na nazwisko Guzik Jósef. 6352 
Skradziono legitymację azkolua 
wydana przez Żeńską Szkolę Han
dlową w Krokowi* na nazwisko 
Józefa Komnńska 6560
Zgubiono Kennkartę urraa s dowo
dem osobistym I zarękawkiem nu 
nazwisko Marla Kam!ńska. Kra
ków-Borek Fateekl 232. «M1
Skradziono mi portfel, w którym 
miałem karle roapoznnwtwą wyda, 
na przez Ih-zad gminy Trzyc*. »  
witwlprdziftoa przez T.amdkotnlaarja* 
w Wolbromiu należącą do Bnlecio- 
wa Jamrnehv ze wal Kcnl* ó?w- 
Mtwhów koięlnośó numeru 492 
7«ubl»na Keńnkarte na n«’w'sk0 
Wojciech Brzegowy «am w Zan*, 
wie now Kraków i leglrymację 
ogrczinlcga na t« samo naawisko. 
Zniibfnnn k«rtp w«<*y ua narwlake 
Alfred Karki Kraków Miechow
ska 4 in 2
Zauhiona Kwin-ka-rie na aaw-iaW
Komkwray .Tówf, Kraków, 89 
atopadtt T. m« Sb.

Vrewi.nl
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Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia :

BIURO
INFORMACYJNE

d la

p ra co w n ikó w  fizycznych  
i  um ys łow ych

K ra ka u , B u rg s tr . (G rodz
ka) 60

Tarnów , Goethepl. 6 
Relchshof, M a rk tp la tz  13 
Jarosław, D ie tz iu ss tr. 6 
P rzem yśl. Dworskistr. 9.

K U P U J E
O B R A Z Y

BYW AM Y
A W T Y K 1

S A I .O N  S Z T O K I

TADEUSZ W IERZEJSKI 
Kraków, — Stradomska L. 1S.

Telefon 157-25.

P a t e f o n
pierwszorzędny, dwusprężynowy. 
z płytami, sprzedam. — Kwików, 
ul. Brod»iński«go 3, m. 15 I I I  p.

“ M E B L E -
K rakó w , S ta ro w iś ln a  36.

KliPNO-SPRZEDAł
KRAK6W. ul. Krakowska S. 
Kapujemy wszelkie przedmioty 

codziennego użytku Jak:
fu tra, lisy, błamy, sardę robę, 
dywany kilimy. kryształy, 
porcelanę, maszyny do pisania 

fotoaparaty.
PŁACIMY GOTÓWKĄ.

TRYJER. używany, m arki Meyer, 
trójgębny do żyta i pszenicy.

DOBROWOLSKI A MORB1TZER 
KRAKÓW, ul. Jagiellońska 11.

Telefon 1C0-10, 155-63. 1401k

P a n i  lub  l * a n
hft7,w74rted«nii-B urcoinri, br dobrym 
wwn*nodBKaitan. ptwzotiI ar do 
Baopi-flfaowwnjia «ie chorym 1 domem.

Kraków. B. Joselewfcra 7/14.

K A P C E
sprzedam: Kraków, św. W awrzyńca 

16. m. 22. I  piqtro. ofic. 7880

F O R T E P I A N
pelnepanoerny. krzyżowy. wiedeń. 
aki. w stanie pi ww  szerz i-dnym,

do sprzedania.
KRAKÓW. Lubicz 40 1 4 . 7747

PRZEWOZY
MIEJSCOWE

m e b li i  to w a ró w
W agony I s a m o c h o d y  

zbiorowe
Magazynowanie - Inkaso 
Biuro ekspedycyjne

A. B IEŃ K O W SK I
K ra k ó w ,

A d o lf-H it le r-P la t®  N r. 46 
T e le fo n y :

172-11, 172-12, 172-15, 120-27

F U T R O
pwwkiie. damskie. nu  szczupłą osobę

okazyjnie do sprzedania.
Wiadomość: KRAKÓW, ul. Krzywa 

13, III . p„ mieszk 15. 7021

OKAZJA! — FUTRO DAMSKIE 
duże, brązowe źrebce, nowe sprze
dam tanio. Stanisław Mróz. K ra

ków, Szewska 14. II . P. 1856

ELEKTRYCZNY APARAT 
do spawania

nowy, lub używamy, kupie.
Zgłosi.: Goniec Krak.. Kraków. 

„Nr. 8015“.

PIASEK do posypywania chod
ników. SPÓŁE do betonu, 

doataroza stale F-a „PIA SEK " 
Kraków. Gołębia 8 ,tol. 161-73.

W olne posady
Potrzeba Baran stolarza i chłopem. 
Zgloszenita: Kraków. Madadińfltoto- 
co 19. 7959
Sprzątaczka n.a 2—3 godzin dzień- 
nie połsankiwiana do sprani^-n-ba 
Mur. Kraik-au. Odrowąża 98/6. 
Organizatora (rfcę) B iura Ham- 
<1 (owego na prowincji przyj mat** 
my. B ran ia  obojętna. Zjrło«z<Hnd» 
wtw, » pmpazyc jarał sW : Biuro 
Offtcw.eń F. KrajnA. Krafców,

B W - P W  48 PQtf

Niomleckl w arsztat samochodowy 
poHŁUłkn.ie od naraz: Wiertników 
cylindrowych I tokarzy, lub »I7
x P<*zemy»hi optycznego i n>arzęds4 
precyzyjnych. Kaaulydaei muszą sio 
tnaó na odpowiednim poatufriwa. 
uiu sio mikrometrem i precyzyj
nymi przyrządami miernie® y ml. 
Stolarzy I siodlarzy, o ile możno
ści. x branży samochodowej. Rze
mieślników daiatu w m  o chodowego 
i posłańców. Znajomość jeży kia nie. 
mjLfrćktletfo pożądana, jednakże nie. 
konieema. Han* Beehtinger, K ra
kau. Mogilskaato. 1, tei. 232-87. 
Technicy albo rytownicy technicy 
do projcktowamLa cherai-canych a- 
paratów dla Gen. Gub., poazarki- 
wami. ZjrkwA^n.i© pteemine ailbo o- 
a obiato: piąteik 29. I. 19-13 gudiz. 
10-ta: Gemcra<ldiire»kt5io.n der Mono
pole. B-n: "nntwiłinrnotnoijnol. Zim-
mer 60. KnaflotiO. Ziipscr&aase 1. 
Wychowawczyni niauw.y chętki ze 
znajomością frainditfkóogo i forte- 
pitemu do 8-letn.iej dziewczynki, po- 
salutuje. Zgloaraeinii* Biuro Ogio. 
«aeń V. Krajm-at. Kraików. Adolf 
Hitiler-Pla<fc 46 pod „Wychowaw
czyni". 140-ltk
Pomocnica domowa, kobieta elbo 
dziewczyna, na  4 godz. dal cumie 
(godz. 7—11), pomni k iw am  do 
urroedniiik-a ihictm. Dobre' wy iwwrro
dzenie. częściowo utrzymanie. Oso
biste zgt. codę, mfadzy godz. 9—10 
Kraków. Ryndk Klfepaimkl 4. po
kój 311 (Sipengier). 7932
Ekspedjentke panii-wnike do lad 17 
lub młodą meźnifke, preyjane. Je 
żyk niicmiełclflii wymwijpainy. Zgłoaaa. 
n-!ia 'tyiliko przed pot. Sklep tyto- 
udowy. Kraików. Seews-kia 11. 7t>86 
Kupiec, fachowiec branży żelae- 
nej a a  stamowitfko kierownika 
ekilepu d e tal icznego, poezuk i wa- 
ny. PiaM nie oferty  wraz 7. foto
grafią  kierować: „Atlas**, Krą- 
ków pod szyfrą „Kierownik* 1 * * * * **. 
Technik d en ty «tyczmy, młodszy,
biegły w pracach ahafiowy-ch i kau
czukowych. potrzebny sarn*. Zgł.; 
Goniec Krak., Rzeszów, pod „Tech
nik**. J 340k
Młodszy pracowni ik Laurowy. imte- 
ligentmy. dążący uanraód, oberż.na- 
ny bardzo dobrze « buchaltfrją  
płac i maezynopismem, język n ie
miecki w słowie i piśmie, po^z-u kł. 
waaiy od zaraz do firrmy budowla
nej. Płaca i obejście dobie. Zgłjo- 
ftzeuta z odpisami ówńadeotw: Kra
ków. Cicha 2/8 (Bouorow&ka). 
Służąca samodzielna z gotowaniem• 
potrzebna zaraz. Odpisy świadectw. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7263“ 
Ekspedientka samodzielna, m ając* 
powodzenie w sprzedaży. 7. niemie
ckim. potrzebna zaraz. Żyoloryą. 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 7278** 
Szewski czeladnik potrzebny Kra
ków, Batorego 10. 7380
Do rozwożemria towarów na wózku 
rowerowym, potrzebny mężczyzna 
(chłopiec). Pożądamy kaucja. Zgł.: 
Gomtoo Krak.. Kraków. „Nr. 7822**. 
Rutynowanego kucharza (kuchar
ki) l kelnerki, poszukuje duże 
pnaedsiebiorwlwo przemysł oyę̂ e w 
dystrykcie Krakowskim dla ku- 
chml urzędniczej. Kelnerka z ję
zykiem niemieckim per fok i. Ofer
ty: Górnice Krak., Kraków, „Nr. 
I315k“.
Przyjmę panienko do szycia Mo- 
lizny. Wiadomość: Kraków, Po- 
dzicliów J8, parter, ra. 5. 6912

Posad poszukują

Praktyki leśnej poszukuje kawa
ler, la t 27. Roczna praktyka. Trze
źwy. sumienny, energiczny, tępi, 
oiel kłusowników, obeznany z ho
dowla ryb 1 rybołówstwem. Zgl.: 
Gonieo Krak,. Kraków. „Nr. 6193". 
Gospodyni, wiek średni, czysta, 
zdrowa, uczciwa. oszcgędraia. dobrać 
gotuje. awjmaid sic oalfkjowicie do
mem. micniiecklch pracujących o- 
flób. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń, 
K rajna. Kraików,/Adolf Hitler-Plartz 
46 i«xl „911". '  1406k
Traktory, szofer-meehnnik, obzma- 
jomiony z-obsługą silników i na 
prawą narzędzi rolnirayeb. zmieni 
lx»siado do dworu. najcheitneicj w 
Powiecie i i iioeltowsłHm. Oferty do 
B/H. ..Er-ka-os", Kraików, Staro
wiślna 27 d la  M. JlOTk
Ogrodnik-rolnlk. pierwszorzędny 
faehowłeo w zakresie warzywnic
twa, kwiaciarstwa, poszukuje po
sady. Goniec Krakowiaki, K ra
ków. „Nr. 7155".
Buchalter, zaznajomiony z każdą 
pracą biurową, poszukuje posady 
od zaraz. Przyjmie również pracę 
godzinową. Język niemiecki sła
bo. Zgłoszenia plsemme do: Goniec 
Krakowski. Kraków, „Nr. 7160". 
Rutynowana tlnznaezkia z wy
kształceniem śradniem, przyjm uje 
tłumaczenia, załatwia korespon
dencje niemiecką w godzinach 
wieczornych. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. K rajów . „Nr. 7210". 
Rolnik rządca, szkoła rolnicza. 22- 
lotnia wszechstronna praktyka, o- 
statnio 16 la t w Poznańskiem. >w| 
dużych przemysłowych m ajątkach, 
obecnie n-a posadzie zmieni talko
wą od 1. IV 19-13 na  stół lub or- 
dynarję. Łaskawe zgłoszenia do: 
Oonieo Krakowski. Kraków, „Nr. 
7262".
Szofer, niemieckie prawo jazdy 
II I  klasy, poszukuje posady od na. 
raz. Zgł.: Oonieo Krakowski, K ra
ków. „Nr. 7316".
Intelipontna lat 42. poważna, bez
względnie uczciwa, czysta, znają
ca wszelkie prace domowe, szuka
na jęcia n a  pół dnia, chetnio w do
mu niemieckim. Zgł.: Goniec K ra
kowski. Kraków, „Nr. 7361".

Kupno

Brylanty, kupno sprzedaż, zlece
n ia  solidnie: Chwiłkoazaki, zegar- 
mlstrz-jubtiler. Kraków. Floriań
ska 3. 5986
Kupią nuwzyne do gręplowania 
warty Jnb wypożyczę 7 * 9-n dobrem 
wyniagrndraenlem. Zgloez.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 7945".
Kupuls stale każda ilość skórek 
króliczych niewyipnnwionych. pla. 
ee dobrze. Knaików, Felicjanek 16/9 
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków W iślna 9 
Kupie raieiiii do fotografii. Zgtoez.: 
Ozeatoeh-wwa. Adolf Hitler-Plac, l. 
Fotohamdilung, 6412
Wólek dziecięcy, nowocffleany. ku
pie. Kraków, ów. Gertrudy 8/1', 
Kuple apamat fotograficzny, do
brej marki,, rozmiar 10X18 ; 6X9 
w kompletnym wianie. Podać ce
nę f ojri<s. ZgM. Oonieo Krak., 
Kroków, ,JNr.

Kupimy uiatychniha®!.: 1 kooiot pa
rowy, leżący, oico-iio K 76 ms po- 
wienochni ogrzewalnej, nowy lub 
dobrze ulraymiainy. oraiz 1 dźwig 
do 1.000 kg. nośności na  na-pęd 
rwany lub pr-pl. Spieszne zgtosze. 
n ia uprasz* Powiatowa Spółdziel
nia Iłoinic&a, Nowy Sącz, Dyrjr. 
Kraków, 1353k
A parat mataobnazkoery. kupię! 
Zgł.: Goniec Krak., Kraików, „Nr. 
7941".
Ekonomiczne oalela kupię. Podać 
autorów, ceme. Zgł.: Górnice Krak. 
Kraków. „Nr. 1628".
Serwis stołowy. 6 lub 12 osobowy, 
możliwie kompletny. poszukuje 
dla klienta D'H. „E r-kaes", K ra  
ków. Starowśln® 27, eblep, teł. 
128-74, 1414k
Kupie ciemne ubnanite. wzrost
l. 82 m. oraz fconzrale męskie, stan
pinirwazoraedny. Zgłoszenia n«- 
tyehmiiasll Kraków, Smoiciisik
26, m. 9. 1415k
Flaszki z piwa (Okocim, Siaybusoh) 
stalle kmipuje w małych i dużych 
iilośeiiach Aioys Dflnchem S: Co 
Kraików. Nfinnibergstr, (Juljtisza 
Łoa) llib. teł. 131-30. 1416k
M ateriał w-e.lnón.ny. ewentualnie 
maryn-a-rke sportową, kupię, K ra
ków. Starowiślna 83.7. 7954
Kupię ziaraiz i dobrze 7taip-Ła<*.e — 
k'CTO.pl©tiay. dobry apamat dźwię- 
hiowy. noł'an-ą’my. <Lo;bry aipairM fc- 
łło.jrraifiienny. niiadoK>błnąi7k*o*U'y I 
pterwwttrzędiny taipezmi d-wu oso
bowy. >€weoitiw«ł.n»i© jwdmooso-bowy, 
ora® picrwwonz-ędiny far>tierp:ia.Ti lub 
pjisra/iao. Z«riiCfizenni.a z o-
pisem i eetuą kWoiwinć Goniec 
Kratk.. Kraików. „Nr. 7975“. 
Kupuje używiaino imatszy^kil
m. ięiSł.a Szilii/fionnia. Kraków. Die-
tłowskia 46. MyBz.k«rw»toi. 7978 
Kupią pkmwwzorzędne ubraniu śre
dniej mi-riry. brązowe, popielate 
luli grania,t w paski oraz, podobny 
kiosrtjum dramakil. p1ihik» z ietmi dam
ski i. me-Aii oiraz kilim imały i du
ży o pięknych wzcnaclL dobrze 
zapłacę. Zgłoazi miiitt pisemna kie
rować naiieży z opuem  i ceną do 
Gońca Kraik-, Kraków. „Nr. 7980". 
Akordeony, gramofony, mandoliny 
i ftkrzyipce. kupuje. Place najw yż
sze ceny. Zgtośwemiia,: Kwiaibko-w^fcl 
Kjialków. Szipiilaiinn 26. 7982
Kupię maszynę do pisania wadiz- 
boiwą. lub bi li nową., paitęfom „Co
lum bia" lub His HaÓ0eir‘s Voi,oe, 
owemtuiafniio iinnej dobrej m aiki 
waiiiizkowy. edkumeoz oLeiktrycziiy. 
fnoitpnke ciek liryczną, majchętinfcj 
„Eieikftrołjux". Zgłoszenia pisemne 
z. o*pisem i  ceną ikiierować Goniec 
Kraik.. Knalkniw. „Nr. 7983". 
Obrazy, antyki, dywany — knp.no. 
sprzedaż, ooena: „Phryno", K ra
ków. Sławkowska 6. 9390k
Z tnar antyczny (nawet zepsuty) 
z muzyczka grającą melodje, albo 
z pięknem biciem oraz obrazy 
kunie Zapłacę najlepiej! Zgłoaió 
pocztówka: Partykowska. Kraków- 
ŁngiewnDti Ułanów 377. 
Poszukufemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów., dywanów, kilimów, 
maszyn „Singera". maszyn pisar
skich. palefonów. płyt, kryształów, 
nakryć stołowych srebrnych: „Cen. 
trokomis". Krabów, Grodzka 9. 
Akordeon „Soprani Stihtirmo" nry- 
ginaóny włoski, na 80 basów, 1—2 
registry, kupię lub zamienię na 
nowy „H ohnera" 120 basów (za do
płatą). Rudolf Łacina, Tarnów, 
P. MaT.il 8. 13C5k
Kupię kożuch barani męski. Zgło
szenia: Biuro Ogłoszeń. K rajna, 
Kraków, Adolf HMcir-Plata 48, 
nod „916". 1379ik
Buty z cholewami nr. 43. stan bar
dzo dobry, kupie. — Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf Hiiter-Plata, 46. pod „915". 
Za gotówkę kupuję ubrania, ma
rynarki. spodnie, wszelką gardero. 
be oraz inne rzeczy: Kraków. Sta
rowiślna 80. sklep. 5682
Meble różne, kompletne sypialnie. 
Jadalnię, gabinety gotówkowo ku. 
pujem y: Hala Meblowa. Kraków, 
Grodzka 59 Krakowska 26 (wej
ście z brbmy). 6480
Kupujemy gotówkowo: ubrania, 
płaszczę, kilimy bieliznę pościelo
wa. koce, zegary, lepsze aparaty  
fotograficzne lornetki i inne war. 
teściowe rz—czy: Kraków, św. 
Krzyża 7. 6856
Książki wartościowe wszelkich za
kresów knpuje. płacąc dobrze: 
A ntykw ariat Adam. Kraków. Szpl. 
tnlna 5. 6948
Książki wartościowe, herbarze, en. 
eyklopedjo kupnie, płacąc nnjlep. 
sze ceny: A ntykw ariat Adam — 
Kraków. Szpitalnn 16. 6954
Ubrania oraz oddzielnie spodnie I 
m arynarki suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostiumy ku. 
nnje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. Plac 
Dominikański 1. 6986
Fortepian krótki lub pianino kuplo 
rrywailnie Zgłoszenia: Gonieo
Krak.. Kraków. „Nr. 7024". 
Pianino lub krótki fortepian ku
pił) zaraz dobrze zapłacę. Kraków 
Starowiślna 12/5 , 7632
Kupie różne meble używane 1 eia- 
tki. Txxlus7.ki mniterneowt/. Kupno. 
Sprzedaż Kraików. Kra.kcwska 35 
Koncesjonowany sklep używanej 
era rd próby i bieliizmy kupuje 1 
snrzedaje za corfówkę Kraków. 
Pierackietro 4 7208
Obrazy. Kupno — sprzedaż, farbo
wa berpłaitna noeme: K ^ków . Lob- 
rowska 6 Salon Obrazów. 7259 
Serwisy porcelanowe, stołowy do 
herbaty kryształy kupuje sklep 
Kraków Floriańska 6 w podwórcu. 
Obrzezki, pierścionki. łańens7/ki 
złote kupię. Kraków. Plac Wofoi.1- 
en 14 w podwórzu pracownia 
Kupimy: fu tra męskiie. damskie, 
wszelka frarderobę. bielhue. k ili
my. dywany kryształy, fotoa/para- 
tv pntefony chodniki kokoeowe 
i inne: Dom Komisowy. Kraków 
Adolf Hitier-PIatz 12. w podwórcu 
Plerżcfonek brylmntowwy kupi^. — 
Pracownia złoto łozo - srebroicza, 
Kraków. Plac Wolnioa 14. w po
dwórcu. 7481
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do szycia i pi
sania fu ter męskich i damskich, 
ubrań, palt, dywanów, kilimów 
i t. d.: Komis. Grodzka 59. 7537
Komie. Grodzko 59. ułatw ia szyb- 
ka sprzedaż fu tra  perskiego, lisa 
srebrnego i niebdeobŁego. aparatu 
foho. ubrań, pailt. dywanów, obra
zów. zegarków. Kraków’, Grodz
ka 59. 7589
Najwyższą cenę osiągnąć można za 
futro, lisa, ubranie, pinezoz. p a 
tefon. dywan kryszitały. bieliznę, 
spodnie w Komisie. Kraków. 
Grodzka 59 . 7542

Futer, lisów, błamów. kiŁlimów, 
dywanów. wszelkiej garderoby 
męskiej, damskiej, palefonów. foto, 
aparatów, maszyn pisarskich po
szukujemy. — Płacimy zaliczki. 
Sprzed a jemy szybko: Komis. K ra
ków, Adolf Hitier-PIatz 12, w po. 
dwoncu. 7547
Kupujemy: ubrania, płaszcze, fu
tra, lisy, błamy, kilimy, obrazy, 
aparaty  fotogr.. maszyny pisar- 
sklfc. pałtefony i Inne przedrniotty. 
Komis, Kraków. PI. Dominikań- 
«kii 4. 7826
Solidnie korzystnie sprzedasz i ku
pisz przez Komis — Kraków — 
Grodzka 59. 7540
Kupuje lampy elektryczne nocne 
i biurkowe, oraz aparaty  fologra- 
ficcano używane: „BbBłktiroteebndika” 
Kraików, płac DomiiGikiański 2, róg 
Sło.la.Tslci‘t,.i. 7655
Pianino lub fortepian kupię, pła
ce najwyższe ceny. Zgłoszenia: 
Kwiaitkowska, Kraków, ul. Szpi
talna  26. 7661
Kupujemy: ubuau’«, płaszcze,
fu tra, lisy, dywany, pale fony, a- 
pairaty fotogr. Sprzedajemy szyb
ko. udizioliamy zailicziki. Komis, 
Kraków, Pi. Dominikański 4. 7816 
Gotówka! Kupuje uiwyaue rzeczy, 
garderobę: Kraków. w5rodz.ka 47, 
sklep.
Kupuje używana garderobę: K ra
ków. Bracka 10'7. oficyna. 6572 
Filatelistom  uzupełnia kupcom ko. 
misy kupuje wszystko: „Mundus**. 
Kraków. Adolf Hitier-PIatz 37. 
Pierwszorzędnych futer męskich, 
damskich poszukuje Komis, K ra
ków, Szpitalna 11. 6944

Sprutła ł
„Singera" maszynę, piorwszoTzed- 
nn. sprzedajn. Kraków, Kościusz
ki 60. m. 6, 7783
Zegarki firmowe: Schaffhausen, 
Omega, Zenit!). Lomgines poleca 
zegarm istrz-jubiler Ch wilk owaki. 
Kraków, Florjańska 3. 5996
Brylanty — sprzedaż, kupno, zle
cenia solidne: Chwiłkowski, zegar, 
m istrz-jubiler. Kraków, Florjań
ska 3. . 5933
B iiuterla . ozdoby, wyroby srebr
ne. zegarki damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków Krakowska 1, Arkady. 
Futro łacinie. DBiskic.'. męskie tchó
rze, pierścionek z brylanrtcm. oka
zy jinće siprzoidam. Kraków, Groble 
26, na. 6. 7989
Ubranie czamne na średmiosto. mia- 
toirjo'1 pierwszorzędny i brązowe. 
k'ol.n.ic-rz eaaimy. duży, damsikii, 
sprzeda. Kraków. Zamenhofa 7/la, 
Smoking, pieaiwszioraediny stan, 
sprzedam. Kraków, Długa 28/9, 
ofle.. II. p. 7956
Sprzedam kożuszek zakopiańska, 
damakk. bardizo ładno kiapcr. Nr. 
36 i kupom jedwabiu biel i żniwne
go. Kraków. Fefljcjiamek 16z9. pn 
poludiniu. 7944
250-kę motocykl sprzedam. K ra
ków, T<cpo<lowa 12/8. 7931
Łóżko żelazne, składane z m ate
racami, bucMti ra.ęSkie. całe. Nr. 
42. cąrainne. sjwffiedia Kraków, Wro
cławska 31/3. 7894
Futro męskie, paerwsaarzędiie. koł
nierz daimelkii, pelerynko, sprze
dam. Kraków. Dietka 83/7. 7884
Ubranie moskiiiż. sprzedam. K ra
ków. Dietla 83/7. 7883
Maszyna do wyrobu rękawIr.rek 
Grossem- do sprzedania. Wiado
mość: Pcdigurzot Smoliki 18/5, mię. 
(fey 2—3. 7876
Kurtkę, spód futro, jesionkę mę- 
ska. portfel, sprzedam. Kraków. 
Szfrfc 31/5. 7860
Urządzenie sklepowe, dwa kreden
sy i lado sprzedam. Kraków. Die
tla  93/5. 8017
Buty narciarskie. Nr. 37, noszo
ne. ma ter jad ma. sukiilenikę i sweter 
draęuśki, sprzedam. Kraków. Die
tla  93/5. 8018
Sprzedam buciki! granatowe, dam 
skie . 39, nowe, kożuch (świtika) 
m ęski emgles. tużurek. zegarek 
srebrny. Kraków. Osiedle. Kie
lecka 30'4. 8623
Singera. krawiecką w dobrym 
atonie, okazyjnie sprzedam. K ra
ków, św. Wawrzyńca 3/16. 8025
Zakład fotograficzny w Krakowie, 
dziielnlna polska, sprzedam lub 
wydzierżawię. Wiadomość: K ra
ków. Retoryka 10/16. 8027
Skrzypce pierwszorzędnej jakości, 
sprzeda D/H „Er-ks es", Kraków’, 
Starowiiślma 27. sklep, tcl. 128-74. 
Apteczki sanitarne — Iclemne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie 1 domn. poleca F-a Dro*”ltT' 
Kraków PI Szczepański 3 655k
Kluby skórzane, (kanapa, 2 rote- 
)<■). sprzedam: Kraków. Grodzka 
29. tapicer Żak. 7769
Bielizna osobistą, męską, dnmska. 
pościelowa, sweite.r. stan pierwszo, 
rzędny, sprzedam tanio. Kraków. 
Smoleńsk 16/la. godz. 11—1. 9—3. 
C iraty  chodniki dywaniki ser
wety. kany worki, sienniki tor
by gospodarcze 1 różne tkaniny 
papierowe polóea: Józef Siweekl, 
Kraków Starowiślna 21 Wejście 
do sklepu w bramie 657k
Elektryczne lampy kuchenki że
lazka. poduszki m ateriały elektro, 
instalacyjne poleca- ,7.ar“ K ra
ków Sławkowska 11 podwórze 
in troligatorski klej do klejenia 
torb i tektury dostarcza luzem
i w słoikach tw paścicl Skład Ar. 
tykuly Szklaun I Gospodarcze. 
Kraków. Agnieszki l.^ te l. 186-49 
Sealskincwe futro, prawie nowe,
spód futrzany, mrnz cielaki, sprze
da sklep Kraków. Karmelicka 28 
Fortepian W irthn sprzeda Helena 
Rmoitardko. Kraków. Sławkowska 4.
Skład Fortepianów. I349k
Sypialnie, jadalnie stoik! szafy 
kombinowrane i inne nowe meble 
do sprzedania Kraków starow i
ślna 44 »08Sk
Meble knehmne. pokojowe, biuro
we poleca Magazyn. Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne. 
Tapczany sypialnie. Jadalnie, ga
binety i Inne nowoczesne meble 
poleca Jn ljan  Pyka — Wytwórnia 
Mebli Kraków Starowiślna 85 
Tapczany gabinety pokoje kom
binowane Jadalnie sypialnie 1 
tnne meble poleca Wytwórnia Me 
bli Kraików. Meiselsa 4 9039k
Szewskie przybory: W. Cebula, 
Kraków Starowtślua 50. 9040k
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeckl. Kraków Wiślna
9 Sprzedaż ocena kupno »395k 
Duły wybór patefonów walizko
wych. murkowych palt męskich i 
damskich, bucików znajdziesz, w 
sklepie: Kraków. Krakowską 86.

Maszyno do szycia, piękną, tam o 
sprzedam. Kraków, Bożego Ola
ła 31. m. 7. ._ 7784
Maszynę do ozyoia. pierś cieniową, 
zaraz sprzedał.. Kraków, Lelewe
la 9, m. 2. 7782
Obrazy dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa
lon". Kraków Florjańska 8. — 
J. Brachel. 9387k
Wózek dziecięcy głęboki 1 spor
towy. sprzedam. Kraków. Krzywą 
13/11. II . p. na  ganku. 768k 
„Singer" maszynę do szycia, kry
ta w bardzo dobrym stanie, sprze. 
da Kraków. Długa 45/5. 5400
Kanarki harceuskie. poleca sklep 
zoologiczny Emij Filous. Kraków 
św. Marka 21a. 6902
Buciki nr. 36. 44. śniegowce, łó
żeczko dziecięce, manekin damski, 
kapce sprzedam. Kraków, Smo
leńsk 16. m. 3. miedzy godz. 12—-4. 
Suknie wftaiaine, płaszcze, pele
ryny sprzeda Komis. Kraików, 
SzpilsiJiaa 11. 69ś3
Biały kupom na ślubną suknie do 
sprzedam,ia. Wiadomość: Kraków. 
Starowiślna 37. _ 7273
Futra sealsklinowe. prawic nowe, 
cielaki z zarękinwkęem i czapką. 
Spód cybety, zarękawek breit- 
schwanzo-wy. buty nairoiairskile. 40 
sprzeda Stkilep Komisowy, Kraków. 
Karmelicka 28. 7528
Worki papierowe, jutowe, konop
ne, śoicgtkń, sienniki, torby pa
pierowe?. Cerowmia worków, K ra
ków, Zielono. 3. Ceruje worki, 
płachty, detakj 1 t. p. 7660
Błam (nmtrietty) pod futro mę- 
skiie. śniegowce dziecięce. Nr. 36, 
sprzedam. Kraków, św. Sebastja- 
na  20/12 od 3—4 po poi. 7786 
Tapczan i fotel roz.kladamy do 
spania, okazyjnie do sprzedSnio- 
Kraików. Skuteczna 5 u tapicera. 
Akordeon wioski. 120 basów, oka
zyjnie spraedam. Kraków, Ar.iań- 
ska 7/2, 7798
Omega wodoszczdiny do sprzeda
nia. Kraików. Starowiślna 83/7. 
Maszyny i przybory biurowe. 
Sprzedaż—'Kuipno Agentura, Han
dlową Golcbiowski-RafaJskń. K ra
ków. św. Marko 27, toj. 226-45. 
Dywan żywicielki 3X4, piękny, no- 
wy.i sprzeda Kraków, Zyblikiewi- 
caa 16/1. 7970
Motor bctazynowy 6 KM„ nowy, 
pkaizyjmio sprzeda „Swiiatlomotor*'. 
Knaików. św. Jama 13. 7972
Wózek dziecięcy w dobrym stornie 
do spnzcdatnia. Zgl.: Górnice Kraik.. 
Kraków. „Nr. 7896".
Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory i tp. Plany, bu
dowa. remonty: 2la:kład budowy 
młynów, Kraków, Mazowiecka 35, 
telefon 102-44 . 2530
Singera maszynę krytą, prawie 
nowa — lub z pudełkiem tańszą, 
sprzedam. Kraków. Dsiedle. Kie
lecka 36/4 T p 5424
Kwestia zaufania jest sprzedaż i 
kupno lisa fu tra  breitsch wnnz- 
pelerynki w Komisie. Kraków, 
Grodzka 59. 6153
Fortepian pelnopaucerny „Stiugl" 
piękny palisandrowy, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
10/6. 6638
Obrazy wybitnych artystów w 
wW kim wyborze, najprzystępniej
sze ceiny: Wawrzebkii, Kraków. 
Wiślniu 9. Sprzedaż, ocena, knpno. 
Sprzedalemy tanio, używaną gar- 
dorobe, bieliznę pościelową, kili
my. koce, firanki i inne wartość to. 
we rzeczy: Sklep, Kraków, św. 
Krzyża 7. 6854
Piece pokojowe lub kuchenne, prze, 
nośne, kaflowe, oszczędnościowe, 
sprzedam oraz, wykonuje roboty 
kaflnrskie: Kraków, Meiselsa 5, 
róg Krakowskiej. Zakład kaflarskl 
Komis. Grodzka 59. poleca tanio: 
futro sealskloowe. lisa  srebrnego 
i krzyżaka, ubramte. płaszcz, ze
garek. bieliznę, maszynę do pi
sania. Kraków Grodzka 59 . 7546 
F ilatellłcll którzy jeszcze nie ma. 
cte Cennika-Katalógn 1943 znaes- 
ków Dolskich oraz Gubernator
stwa z artystycznymi fototabllca- 
mi znaczków — nie czekajcie na 
wyczerpanie nakładu!! Dotychczas 
sprzedaliśmy 2099 egzemplarzy. 
Przekazem zł. 1 2 — za zalicze
niem zł. 14— Dołączamy na żą
danie bezpłatny komplet Innych 
cenników Kupujemy stale wszel
kie znaczki pocztowe Polski Dora 
Filatelistyczny Warszwa. Mśr- 
Szatkowska 116 S39k
Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne poleca Światek Kraków. Sta
rowiślna 12. 7025
Młyńskie maszyny, całkowite nrzą- 
dzenia. młynów, oraz turbiny wo
dne wykonuje Molitor. Fabryka 
Maszyn Młyńskich. Kraków, ul, 
św. Wawrzyńca 26, telef- 131-18 
Obrazy — sprzedaż, knpno. facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob- 
zowiska 6. Salon obrazów. 7258 
Futra damskie, męskie, ubrania 
tanio sprzeda Komis. PI. Domini
kański 4. , , . , 8298Sypialnie, jadalnię poleca Maga
zyn Mebli, Kraków. Kopernika 8. 
Meble: sypialnie jadalnie szafę 
kombinowana oraz trójdzielna 
sprzeda Stolarnia. Kraków, S taro
wiślna 35 w sieni na prawo (ni® 
skieu) 9934k
Maszynę Singera do szycia k r7,V' 
snrzodnm Kraków. Wolnlcn 11 15. 
Maszynę krytą do szycia Singera 
sprzedam tanio tylko zaraz K ra
ków, św. Jana  3. m 8, T1T p 
Okazyjnie sprzedalemy: fu tra. lisy 
pelwyuki. blamv. garderobę, dywa
ny. kiilkmy. pościel, bieliznę kry
ształy porcelanę, fotoaparaty, pa. 
tefony. płyty, maszyny „Slingera", 
maszyny pisarskie, nakrycia stoło
we srebrne, platerowe Instrumenty 
muzyczno — duży wybór praktycz
nych. wartościowych przedmiotów: 
„Cemtroknmis". Kraków, Grodzka 9 
Okazyfnie sprzedamy pelerynkę 
z niebieskiego i srebrnego liga, 
.źrebce i futro perskie: Komis. 
Kraków. Grodzka 59 7538
Komis. Grodzka 59, oleszy się ogól, 
nem zaufaniem korzystnie moźnn 
nabyć źrebce, futra męskie, ko
stiumy. kryte fntra. pelerynkę 
z niebieskiego lisa i z Kamczatki 
Kraków. Grodzka 59 7543
Maszynę do szycia, szafkową, 
sprzedam. Pracownia mechanicz
na dla napraw  maszyn binrowyeh. 
Kraików. Sz-pltalna 7. 7683
Płyty gramofonowe, muzyka po
ważna I taneczna, sprzedam. Kra. 
ków. Długa 32/8. 7618
Komis, Grodzka 59 poleon tanio: 
futro kryte. Iksy, kryształy, apa
raty  fotograf., ubrania, płaszcze, 
obrazy, dywtwiy: Kraków, Grodz
ka 59. 7544

Srebrno - biate 
świałia,

m aiy, p rzyje mny 
ksztabł /

Ż A R Ó W K I
O S R A M  -  K R Y P T O N  
dużo św ia tła -m a ło  prądu s

Underwood‘a maszynę pisarską, 
biurową, spraedam. Kraków. Ittu- 
ga 32/8 7619
Patefon dwusprężynowy, w pięk
nej mahoniowej szafoe „Paillar- 
d‘»", sprzedam. Kraków, Dłu
go 32/8. 7624
Maszynę krytą w dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków. Jabłonowskich 
20, in. 13. 7648
Pianino pierwszoraędn© sprzedam 
lub zamienię na  pierścionek z bry . 
lanitcm, zegarek markowy z łańcu
szkiem. Kraków, Siemiradzkiego 
16. ni. 2. 7662
Fortepian krótki, w najlepszym  
stanie, tanio sprzedam. Kraków. 
Krasińskiego 8. m. 4. 7658
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi, 
nowant'. różne meble pojedynczo, 
używane, gprzedaje Hala Meblowa. 
Kraków. Grodzka 59 i Krakowska 
26 (wejśoio z bramy). 7675
Książki: Balicki — Łodzie na za
kręcie zł, 22.50. Bairetey _ On nio
wiedział zł. 5.—. Brumgraber — 
Radium zł. 54.—. Cort.i _ Cesa
rzowa Elżbieta zł. 60.—. Craven —• 
N atalia Naryszkdn zł. 5.—. Kaw- 
ezyński — Dziewczyna z Bilbao 
zł. 22 50. Gota — Imię twoje zł. 
18.—. Acromant —Wesoła sw atka 
zł. 18.—. Rzepecka — Decydująca 
chwila zł. 6.—. Smith — Wydzie
dziczona I/II  zł. 12.—. Mniszek —• 
Dziedzictwo zł. 15.—, Pustelnik 
zł. 12.—, Powojenni I/1I zł. 12.—. 
Lutosławska — Państwo Bobrow
scy zł. 54.—. Lopalewsti — Prnw s 
przyjaźni zł. 15.—. Malinowski — 
Życie seksualne dzikich zł. 125.—, 
Tarno — Kobieta na sawedzktm
szańcu zł. 8.—. Tołstoj _ P io tr
I-szy T'II zł. 70.—, Droga prze« 
mękę (Siostry i Rok 18-ty) zł 70.—, 
ZytM.rk — Żyeio bez rąlk zł. 18.—. 
Poleca Księgarnia Stefan Kamiń
ski, Kraków .Karm elicka 29. teł. 
141-34 i Krakowska 18, Del. 114-38. 
Patefon ezafkowy eloktr. wzmac
niaczem i głośnikiem w nowocze
snej szafce, sprzedam. Kraików, 
Długa 32/8. 7625
Kasą pancerną, stan bardzo do
bry, sprzedam, wym iary 1550 X 670X 
836, Kraików, Kujawska 17/7, fBre. 
sloucrstr.). iTTS
Buty damskie z cholewami. 33. 
buty oficerskie, 42, buciikt daua- 
sloić. sportowo, zamsz brązowy. 
Nr. 39/46, bnciki sportowe, dam 
skie, Nr. 36. brązowe, futro dam 
skie. kryto, futro perskie, piżma
ki, okazyjnie sprzeda sklep, Kra
ków-. Krakowska 36. 7809
Kapce zakopiańskie. sprzedam. 
Kraków. Powiśle 12/23. oficyny. 
Sprzedalemy: ubrania, plaezi/.e, 
fu tra, lisy, błamy, fotoaparaty, 
dywany, partefony i inne raeezy. 
Komis. Kraków, Plac Domi.nilknń- 
skrt 4. 7819
Slewnlk 19 rzędowy „Sack", uży
wany, sprzedam Kraków, Rad?.!- 
wiłłowaka 25/5. Telefon 216-57. 
Singera maszynę krytą, prawią 
nowa — lub » pudełkiem tańszą, 
sprzedam. Kraków, Osiedle, Kie
lecka 36'4. I. p. 7851
Maszyną do szycia, plerwszorznl- 
ną. tanio sprzedam. Kraków, PI. 
Dominikański 4/4. 7916
„Akordeon" Paulo.- sopran!. 120
basów, nowy. 3 registry  tanio. 
Kraków, Botam-iezina 6/14. 7881
Lit srebrny. futro damskie 1 
błam piżmaki, sprzeda tswlo. K ra
ków. BI ich 3/12. 7868
ilubnę  suknię, wytworną, palta 
zimowe, narzutę na  tapenen. sprze
dam. Kraków, Brodz.inski-ego 315. 
I I I .  p. . 6695
Patefon dwusprężynowy. sprze
dam. Kraków, Brodzińskiego 3/15. 
IT1. p. 6696
Różny towar galanteryjny, sprze
dam. Zgł,: Goniec Krak., Kraików. 
„Nr. 6737“ .
Ubrania nowe, eiemno-popiętate. 
długa m arynarka, pierwszorzędny 
ma ter jat oraz m arynarka enem a, 
dwurzędowa do sprzedania. K ra
ków. św. Teresy 16/3. 6756
Do sprzedania serwis stołowy na 
12 osób, Kraków, Zamojskiego 
47. m. 15. 6758

NBchgl
Notlsgl: Kraków. Zieloną 25/1 
Noelsgl ogrzane, łazienka: Kraków 
Zyblikiewlcza 5G22. 5657
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/16. przecznica Grodzkiej, 7107
Noclegi: Kraków. Zamimhofa 913 
1 n oficyny. ^ 'n6
Noelsgl: Kraków. Starowiślna 52/10 
Noclegi tanie — śródmieście: K ra
ków. Krupnicza 14/5 7110
Noclegi: Kraków. Lubicz 19’5. 
Noclegi: Kraków, św. Jan a  30'4. 
Pokói tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 3/7. 
Nocltgl — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5. Kowalska 7196
Noclegi niekrenu.iaee: — Kraków, 
Wielopole 13/4 I p. front 7197 
Noclogi: Kraków. Wielopole 5'5. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna S7'4, 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków. 
Wielopole 24/4, II piętro. 7201 
Noclogi: Kraków. Szewska 7/7. 
Pokój przyjezdnym Kraków, S ta
rowiślna 52/13. IV p. 7419
Noclogi: Kraków. Krupnicza 28/1. 
Nocłeul: Kraków. Florjańska 9/8. 
Noclegi inteligencji: Kraków Ra. 
ilziwillowaka 14/2. 648R
Noclegi niekrepujac®. Kraikó 
D ługa 26/3.

Wydawnictwo „fienloo Krokowski**, Kroków, Wieloiiolo 1. Jelołon 2W-11.
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